
30. prosinca 2007. Broj 16 - Stranica 2625“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

2625

2626

2627

2629

2630

2632

S A D R Ž A J
OPĆINA DONJI KRALJEVEC 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

20. 	 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o porezima 
Općine Donji Kraljevec 

21. 	 Program održavanja komunalne infrastrukture 
za 2008. godinu 

22. 	 Program građenja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za jednogodišnje kalendarsko 
razdoblje (2008. godina) 

23. 	 Izmjena i dopuna Plana nabave za 2007. 
godinu 

24. 	 Plan nabave za 2008. godinu 

OPĆINA DONJI VIDOVEC 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

1. 	 Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna 
Općine Donji Vidovec za 2007. godinu 

2. 	 Proračun Općine Donji Vidovec za 2008. 
godinu 

3. 	 Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Donji 
Vidovec za 2008. godinu 

4. 	 Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti 

5. 	 Odluka o komunalnom redu na području 
Općine Donji Vidovec 

6. 	 Odluka o držanju kućnih ljubimaca i postupanju 
s psima i mačkama, te drugim napuštenim i 
izgubljenim životinjama na području Općine 
Donji Vidovec 

7. 	 Odluka o visini vrijednosti boda komunalne 
naknade za 2008. godinu 

8. 	 Odluka o obvezatnom korištenju komunal-
ne usluge održavanja čistoće u dijelu koji  
se odnosi na sakupljanje i odvoz komu-
nalnog otpada na području Općine Donji 
Vidovec

2636

2642

2643

2644

2647

2649

2650

Broj 16 - 2007. - Godina XV.
“Službeni glasnik Međimurske 

županije” izlazi po potrebi

SLUŽBENI GLASNIK
MEĐIMURSKE  ŽUPANIJE

Čakovec, 30. prosinca 2007.

ISSN 1332-7097

OPĆINA DONJI KRALJEVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

20.
Temeljem članka 24. i 41. Zakona o izmjenama i dopu-

nama Zakona o financiranju jedinica lokalne samouprave 
i uprave (“Narodne novine”, broj 59/01, 107/01, 117/01, 
150/02 i 147/03) i članka 25. stavka 3. Statuta Općine Do-
nji Kraljevec (“Službeni glasnik Međimurske županije”, 
broj 5/01), Općinsko vijeće Općine Donji Kraljevec na 20. 
sjednici održanoj 6. prosinca 2007. godine, donosi

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o porezima  

Općine Donji Kraljevec

Članak 1.
Članak 12. Odluke o porezima Općine Donji Kraljevec 

se mijenja i glasi:

“Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora i na-
plate, kazne i ovrhe naplate općinskih poreza propisanih 
Odlukom o porezima Općine Donji Kraljevec (“Službeni 
glasnik Međimurske županije”, broj 9/01) povjerava se 
Poreznoj upravi, Područnom uredu Čakovec.

Za obavljanje poslova iz prethodnog stavka, Poreznoj 
upravi pripada naknada u iznosu od 5% od ukupno 
naplaćenih prihoda.

Porezna uprava, Područni ured Čakovec, dužna je 
do 15. u mjesecu dostavljati Općini Donji Kraljevec 
zbirna izvješća o utvrđenim i naplaćenim porezima za 
prethodni mjesec. 

Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa 
zadužena za naplatu javnih prihoda da naknadu Poreznoj 
upravi, propisanoj u 2.stavku ovog članka, obračuna i 
uplati u Državni proračun, i to do zadnjeg dana u mje-
secu za protekli mjesec”.



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 30. prosinca 2007.Stranica 2626 - Broj 16

Članak 2.
Ova Izmjena i dopuna Odluke o porezima stupa na 

snagu danom objave u “Službenom glasniku Međimurske 
županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DONJI KRALJEVEC

Klasa: 021-05/07-02/44
Urbroj: 2109-06-07-01
Donji Kraljevec, 6. prosinca 2007.

Zamjenik predsjednika 
Općinskog vijeća
Zlatko Švec, v. r.

21.
Na temelju članka 21. Zakona o komunalnom gospodar-

stvu (“Narodne novine”, broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00 i 59/01) i članka 25. Statuta Općine Donji Kralje-
vec (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 5/01), 
Općinsko vijeće Općine Donji Kraljevec na 21. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2007. godine, donijelo je 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture  

za 2008. godinu

Članak 1.
Ovim Programom određuje se održavanje komunalne 

infrastrukture u 2008. godini na području Općine Donji 
Kraljevec za komunalne djelatnosti: 

1.	 odvodnja atmosferskih voda,
2.	 održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje  

	 javnih površina,
3.	 održavanje javnih površina,
4. 	 održavanje nerazvrstanih cesta,
5.	 održavanje groblja,
6.	 javna rasvjeta.
Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se:
-	 opis i opseg poslova održavanja s procjenom troš-

kova, po djelatnostima,
-	 iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 

programa, s naznakom izvora financiranja.

Članak 2.
Na temelju Proračuna Općine Donji Kraljevec i ukazanih 

potreba za djelatnosti iz članka 1. ovog Programa predviđaju 
se slijedeći izdaci:

1. 	 ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 
-	 zacjevljenje uličnog kanala u duž. od  

	 10 m u Palinovcu (raskršće za Turčišće)  
	 i kod škole u Palinovcu, s izgradnjom  
	 slivnika za odvodnju........................... 6.400,00 kn

-	 odvodnja oborinskih voda u  
	 Hodošanu, D. Hrašćan,  
	 (slivnik i upojni bunar)..................... 16.500,00 kn

-	 redovito čišćenje tijela slivnika........... 1.500,00 kn

Sredstva za izvršenje radova predviđaju se u ukupnom 
iznosu od 24.400,00 kn, a financirat će se iz sredstava ko-
munalne naknade, prihod od korištenja javnih površina.

2.	 ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE 
ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 
(javne zelene površine, pješačke staze, otvoreni 
kanali, trgovi, dječja igrališta i prometne površine 
u naselju)

a/	 Sakupljanje otpadaka, metenje
	 -	 planirano utrošiti 80 sati.................. 2.400,00 kn
b/	 Ručno čišćenje uz rubnike, s utovarom u prijevozno 

sredstvo i odvoz 2 x godišnje
	 -	 2x godišnje strojno čišćenje............. 6.000,00 kn
	 -	 2x godišnje ručno metenje sa  

		  struganjem rigola 4000 ml............... 4.500,00 kn
c/	 grabljanje lišća u parkovima  

	 (140 sati)............................................ 4.200,00 kn
d/	 Redovna košnja parkova i dr.  

	 javnih zelenih površina u naseljima:  
	 Hodošan, Palinovec, Sveti Juraj u  
	 Trnju, D. Kraljevec, D. Pustakovec  
	 (cc-a 122065 m2, 7x)........................170.000,00 kn

e/	 održavanje i sadnja trajnih nasada,  
	 obrezivanje drveća, uklanjanje suhih  
	 grana, uklanjanje drveća s iskopom  
	 panjeva (88 sati)................................. 2.640,00 kn

f/	 održavanje živica u naseljima
	 -	 75 m2.................................................. 300,00 kn
	 -	 250 m2................................................ 900,00 kn
Sredstva za izvršenje radova predviđaju se u ukupnom 

iznosu od 190.940,00 kuna, a financirat će se iz sredstava 
komunalne naknade i ostalih prihoda proračuna.

	  
3.	 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA
-	 (pod održavanjem javnih površina smatra se odr-

žavanje javnih zelenih površina, pješačkih staza, 
trgova, parkova, dječjih igrališta i javnih prometnih 
površina, te dijelovi javnih cesta koje prolaze kroz 
naselje, kad se ti dijelovi ne održavaju kao javne 
ceste prema posebnom zakonu)

	 -	 urbana oprema-popravak klupa  
		  u parkovima i dječjih igrala............. 2.000,00 kn

	 -	 održavanje bankina uz ceste (strojno  
		  košnja uz cestu Hodošan-Palinovec  
		  i stara cesta prema graničnom prijelazu)  
		  1 x godišnje..................................... 5.000,00 kn

	 -	 prskanje od izrasle trave u reškama  
		  herbicidima..................................... 1.000,00 kn

	 -	 održavanje prometne signalizacije 
		  (D. Kraljevec, Hodošan Palinovec).... 5.000,00 kn

Sredstva za izvršenje navedenih radova u ovoj točki 
predviđaju se u iznosu od 13.000,00 kn, a financirat će se 
iz sredstava komunalne naknade, ostali prihodi proračuna 
i naknada za koncesiju od smeća.

4.	 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA
	 -	 sanacija ulica i putova  

		  u Hodošanu................................... 45.000,00 kn
	 -	 sanacija ulica i poljskih putova  

		  u Donjem Kraljevcu..................... 200.000,00 kn			 



30. prosinca 2007. Broj 16 - Stranica 2627“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

	 -	 sanacija poljskih putova u  
		  Palinovcu...................................... 45.000,00 kn					 

	 -	 sanacija poljskih putova u  
		  D. Pustakovcu............................... 10.000,00 kn 

	 - 	čišćenje snijega.................................. 30.000,00						  
Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovoj točki 

predviđaju se u ukupnom iznosu od 330.000,00 kn, a finan-
cirat će se iz sredstava komunalne naknade, ostali prihodi 
iz proračuna.

5.	 ORŽAVANJE GROBLJA
- 	 zamjena rasvjetnih tijela........................ 500,00 kn
- 	 razni popravci (zamjena  

	 i preseljenje slavina i sl.).................... 1.000,00 kn
- 	 održavanje groblja...........................200.000,00 kn
Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovoj točki 

predviđaju se u ukupnom iznosu od 201.500,00 kn, a fi-
nancirat će se iz sredstava komunalne naknade.

6.	 JAVNA RASVJETA
- 	 pod javnom rasvjetom razumijeva se upravljanje, 

održavanje objekata i uređaja javne rasvjete, uklju-
čivo i podmirenje troškova električne energije za 
rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta koje 
prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta

	 - 	potrošnja električne energije.........150.000,00 kn
Sredstva za izvršenje navedenih radova u ovoj točki 

predviđaju se u ukupnom iznosu od 150.000,00 kn, a 
financirat će se iz sredstava komunalne naknade i ostalih 
prihoda proračuna.

Članak 3.
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa utvrđuju 

se u ukupnom iznosu od 909.840,00 kuna, a financirat će 
se iz sredstava komunalne naknade, razmjerno naplaćenim 
sredstvima komunalne naknade za svako naselje.

Članak 4.
U slučaju da se sredstva kojima se financira održavanje 

komunalne infrastrukture ne prikupljaju prema planu, Općinsko 
vijeće može tijekom godine ovaj Program mijenjati.

Članak 5.
Ovaj Program će se primjenjivati od 1. siječnja 2008.

godine, a biti će objavljen u “Službenom glasniku Međi-
murske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DONJI KRALJEVEC

Klasa: 021-05/07-02/55
Urbroj: 2109-06-07-01
Donji Kraljevec, 21. prosinca 2007.

ZAMJENIK PREDSJEDNIKA 
Općinskog vijeća
Zlatko Švec, v. r.

22.
Temeljem članka 22. Zakona o komunalnom gospodar-

stvu (“Narodne novine”, broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 

129/00 i 59/01) i članka 25. Statuta Općine D. Kraljevec 
(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 5/01), 
Općinsko vijeće Općine Donji Kraljevec na 21. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2007. godine, donosi

PROGRAM 
građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

za jednogodišnje kalendarsko razdoblje  
(2008. godina)

Članak 1.
Ovim Programom gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za jednogodišnje razdoblje (u daljnjem tekstu 
Program) utvrđuje se opis poslova s procjenom troškova za 
građenje pojedinih objekata i uređaja, te nabavka opreme i 
iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje pro-
grama s naznakom izvora financija po djelatnostima.

Članak 2.
Ovaj Program obuhvaća građenje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture, kao i nabavku opreme za:
1. 	 nerazvrstane ceste,
2. 	 javnu rasvjetu,
3. 	 opskrbu pitkom vodom,
4. 	 odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda,
5. 	 opskrbu plinom,
6. 	 održavanje čistoće,
7. 	 odlaganje komunalnog otpada,
8. 	 tržnica na malo,
9.	 uređenje objekata domova kulture.

Članak 3.
1. 	 NERAZVRSTANE CESTE
-	 izrada projektne dokumentacije  

	 za rekonstrukcije ulica u  
	 D. Hrašćanu ..................................... 44.000,00 kn 

	 UKUPNO PREDVIDIVA  
	 SREDSTVA.................................. 44.000,00 kuna				 

Izvori financiranja: komunalni doprinos, vlastita sredstva 
Općine, drugih izvora utvrđenih posebnim zakonom. 

-	 ŽUPANIJSKE CESTE 
	 Rekonstrukcija u 2008. godini
	 -	 rekonstrukcija Ludbreške ulice u D. Kraljev-

cu, s pješačkim stazama (posjedujemo projektnu 
dokumentaciju s građevinskom dozvolom) - cesta 
br. 2026, cc-a 950 m - u tijeku je izgradnja kana-
lizacijske mreže

	 -	 rekonstrukcija Grobljanske ulice u D. Kraljevcu 
- s jednom pješačkom stazom, za navedenu ulicu 
posjedujemo projektnu dokumentaciju - cesta br. 
2034 (kanalizacijska mreža izgrađena, te izvedena 
odvodnja - slivnici) 

	 -	 rekonstrukcija raskrižja u Hodošanu ŽC 2032 
i ŽC 2003

	 -	 rekonstrukcija Glavne i Čakovečke ulice u 
Hodošanu (posjedujemo projektnu dokumenta-
ciju i građevinsku dozvolu (cesta br. 2032, cc-a 
1000 m) 



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 30. prosinca 2007.Stranica 2628 - Broj 16

	 -	 rekonstrukcija Dravske ulice u D. Kraljevcu s 
pješačkom stazom, LC 20040, cc-a 500 m

	 -	 izgradnja P.B. staze u Palinovcu - LC 20031 cca 
800 m

	 -	 izgradnja P.B. staze u Svetom Juraju u Trnju 
- D. Pustakovec - cca 800 m

	 -	 izgradnja P.B. staze u D. Hrašćanu uz ŽC 2003, 
cca 1300 m

	 -	 izgradnja P.B. staze u Hodošanu - D. Hrašćan, 
ŽC 2003 cca 500 m

	 -	 izgradnja P.B. staze u Murskoj ulici - prema 
Goričanu, ŽC 2026, cca 600 m

	 -	 prekategorizacija ceste Hodošan-Palinovec, te 
sanacija iste

	 UKUPNO PREDVIÐENA  
	 SREDSTVA............................. 3.500.000,00 kuna 	 

Izvori financiranja: komunalni doprinos, vlastita 
sredstva Općine, sufinanciranje Županijske uprave za ceste 
Čakovec, Hrvatske autoceste, Ministarstvo mora, turizma, 
prometa i veza. 

2. 	 JAVNA RASVJETA - izgradnja  
	 javne rasvjete industrijska zona  
	 D. Kraljevec .................................. 420.000,00 kn	 

	 UKUPNO PREDVIDIVA  
	 ULAGANJA ................................. 420.000,00 kn				 

Izvori financiranja: komunalni doprinos, vlastita 
sredstva Općine, Hrvatska elektroprivreda i drugih izvora 
utvrđenih posebnim zakonom, Ministarstvo gospodarstva, 
rada i poduzetništva.

3. 	 OPSKRBA PITKOM VODOM
	 -	 izgradnja vodovodne mreže u 

		  novoj ulici u naselju Palinovec......38.500,00 Kn
	 -	 izgradnja vodovodne mreže u  

		  ind. zoni D. Kraljevec....................100.000,00kn
	 -	 produljenje Cvjetne ulice u  

		  D. Kraljevcu prema gospodarskoj  
		  zoni (cc-a 800m)..........................308.000,00 kn 

	 -	 izgradnja vodovodne mreže u  
		  novoj ulici u D. Kraljevcu (spoj  
		  Kolodvorske i Grobljanske ulice)....143.000,00 kn

	 -	 produžetak D. Hrašćan - Hodošan  
		  (cc-a 80 m).................................... 30.800,00 kn

	 -	 izgradnja u Palinovcu u radnoj  
		  zoni (cc-a 500 m).........................132.000,00 kn

	 -	 izgradnja u Hodošanu u radnoj  
		  zoni-(cc-a 300m)........................... 79.200,00 kn

		  UKUPNO PREDVIDIVA  
		  ULAGANJA............................... 831.500,00 kn

Izvori financiranja: vlastita sredstva Općine, sufinan-
ciranje Međimurskih voda, naknade za priključenje.

4.	 ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH  
	 VODA

	 -	 ulična mreža Dravska ulica u D. Kraljevcu
	 -	 ulična mreža Ul. Braće Radića
	 -	 Ludbreška ulica u D. Kraljevcu
	 -	 ulična mreža G. Kraj u D. Kraljevcu

	 -	 kanalizacija naselja: Hodošan, Palinovec, Sveti  
		  Juraj u Trnju, D. Hrašćan i D. Pustakovec, uređaj  
		  za pročišćavanje

		  UKUPNO PREVIDIVA  
		  VRIJEDNOST RADOVA........... 400.000,00 kn

Izvori financiranja: Ministarstvo mora, turizma prometa 
i razvitka, Hrvatske vode, Međimurske vode, naknade za 
priključenje, vlastita sredstva Općine, drugih izvora utvr-
đenih posebnim zakonom.

5.	 OPSKRBA PLINOM
	 -	 izgradnja srednje tlačnog  

		  plinovoda (spoj Dravske i  
		  Ludbreške) u D. Kraljevcu

	 -	 plinovod poduzetničke zone u  
		  Palinovcu (Palinovec-Sv. Juraj  
		  u Trnju) .......................................210.000,00 kn

	 -	 produljenje Dravske ulice  
		  u D. Kraljevcu............................... 45.000,00 kn

	 -	 produljenje plinske mreže -ind.  
		  zona D. Kraljevec ......................... 55.000,00 kn

	 -	 produljenje plinske mreže u  
		  Cvjetnoj ulici i Gornji kraj  
		  u D. Kraljevec..............................145.000,00 kn 

	 -	 produžetak plinske mreže u  
		  Cvjetnoj ulici za farme u  
		  D. Kraljevcu ................................240.000,00 kn

	 -	 produljenje plinske mreže- 
		  Prvomajske ul. U Hodošanu .........155.000,00 kn

	 -	 plinovod uz cestu D. Hrašćan- 
		  Hodošan........................................ 25.000,00 kn

	 -	 produžetak plinovoda Hodošan-  
		  D. Hrašćan.................................... 30.000,00 kn

	 -	 spoj ulica Grobljanska -  
		  Kolodvorska, D. Kraljevec ...........150.000,00 kn

		  UKUPNO PREDVIDIVA  
		  ULAGANJA............................ 1.055.000,00 kn

Izvori financiranja: vlastita sredstva Općine, Međi-
murje-plin Čakovec.

6.	 ODRŽAVANJE ČISTOĆE
	 -	 četke za čišćenje ulica................... 12.000,00 kn 
		  UKUPNO PREDVIDIVA  

		  ULAGANJA................................. 12.000,00 kn			
Izvori financiranja: naknade za koncesiju, vlastita 

sredstva Općine.

7. 	 ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA
	 -	 sanacija deponija........................... 10.000,00 kn
		  UKUPNO PREDVIDIVA  

		  ULAGANJA................................. 10.000,00 kn
Izvori financiranja: naknade za koncesije, vlastita sred-

stva Općine, drugih izvora utvrđenih posebnim zakonom.

8.	 TRŽNICA NA MALO
	 -	 redovito održavanje....................... 10.000,00 kn	
	 UKUPNO PREDVIDIVA  

	 VRIJEDNOST RADOVA................ 10.000,00 kn



30. prosinca 2007. Broj 16 - Stranica 2629“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

Izvori financiranja: prihodi od tržnice, vlastita sredstva 
Općine, drugih izvora utvrđenih posebnim zakonom.

9.	 REKONSTRUKCIJA DOMA KULTURE - naknadno  
	 će se rasporediti

	 -	 uređenje doma kulture u  
		  Palinovcu...................................... 25.000,00 kn 

	 -	 uređenje doma kulture u  
		  Sv. Juraju u Trnju............................ 3.000,00 kn

	 -	 uređenje doma kulture u  
		  D. Pustakovcu .............................  46.050,00 kn

	 -	 uređenje doma kulture u  
		  Hodošanu...................................... 95.000,00 kn

		  UKUPNO PREDVIDIVA  
		  VRIJEDNOST RADOVA........... 169.050,00 kn

Izvori financiranja: Ministarstvo kulture, vlastita sred-
stva Općine, komunalni doprinos, drugih izvora utvrđenih 
posebnim zakonom.

	 SVEUKUPNO ....................... 6.451.550,00 kuna.

Članak 4.
Pojedini iznos financijskih sredstava kao i opis op-

sega poslova mogu se mijenjati i dopunjavati u skladu s 
odlukom Općinskog poglavarstva, a sve na osnovi priliva 
sredstava iz komunalnog doprinosa, cijene komunalnih 
usluge, proračuna Općine i drugih izvora utvrđenih po-
sebnim propisima.

Članak 5.
Općinsko poglavarstvo dužno je do kraja ožujka svake 

godine podnijeti Općinskom vijeću izvješće o izvršenju 
ovog Programa, za predhodnu godinu.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu odmah, a biti će objavljena 

u “Službenom glasniku Medimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DONJI KRALJEVEC

Klasa: 021-05/07-02/54
Urbroj: 2109/06-07-01
Donji Kraljevec, 21. prosinca 2007.			 

ZAMJENIK PREDSJEDNIKA 
Općinskog vijeća
Zlatko Švec, v. r.

23.
Na temelju članka 14. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne 

novine”, broj 117/01) i članka 25. Statuta Općine Donji 
Kraljevec (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
5/01), Općinsko vijeće Općine Donji Kraljevec na 21. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2007. godine, donijelo je 

IZMJENE I DOPUNE 
Plana nabave za 2007. godinu

O P I S Planirano
kn Pov/smanjenje Novi plan

A/ NABAVA RADOVA
Kanalizacija, plinovod, vodovod 13.960.000,00 -13.060.000,00 900.000,00
energetski i komunikacijski vodovi	 200.000,00 0,00 200.000,00
građevinski objekti-ceste, rekonstr. ulica 2.400.000,00 -2.390.000,00 10.000,00
Održavanje cesta i poljskih putova	  371.500,00 -76.500,00 295.000,00
-	 uređenje Grobljanske ulice u D. Kraljevcu- 100.000,00, sanacija  
	 ulica u D. Kraljevcu-152.500,00-navoz šljunka na poljske putove  
	 u D. Kraljevcu-	 20.000,00 kn
-	 navoz šljunka na poljske putove i deponije u D. Hrašćanu	  
-	 navoz šljunka na poljske putove u Palinovcu		   
-	 navoz šljunka na poljske putove u D. Pustakovcu		   
-	 sanacija cesta i navoz na poljske putove u Hodošanu -završetak  
	 ceste prema groblju u Hodošanu

272.500,00

6.000,00 
 10.000,00 
10.000,00 

73.000,00

-72.500,00

2.000,00
-3.000,00

-10.000,00

7.000,00

200.000,00

8.000,00
7.000,00

0,00

80.000,00
UKUPNO		 16.931.500,00 -15.526.500,00 1.405.000,00

B/NABAVA USLUGE
1.	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		
a/	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ. objekata 	  
	 razdjel I 
b/	 investicijsko održavanje građevinskog objekta u Palinovcu 
c/	 investicijsko održavanje građevinskog objekta u D.  
	 Pustakovcu
d/ 	 investicijsko održavanje građevinskog objekta u Sv. Juraju 
e/	 uređenje društvenog doma - projekti Hodošan		   
f/	 dodatna ulaganja na građ. objektima-Dom kulture u  
	 D. Kraljevcu 
g/	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i  
	 opreme
h/	 Ostale usluge tekućeg održavanja i investicijskog  
	 održavanja	
i/	 usluga održavanja groblja

10.000,00 
32.000,00 

30.000,00 
15.000,00 
16.500,00 

100.000,00 

10.000,00 

10.000,00 
127.000,00 

25.000,00
3.000,00

80.000,00
38.000,00

-15.500,00

-100.000,00

25.000,00

227.000,00
58.000,00

35.000,00
35.000,00

110.000,00
53.000,00

1.000,00

0,00

35.000,00

237.000,00
185.000,00



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 30. prosinca 2007.Stranica 2630 - Broj 16

O P I S Planirano
kn Pov/smanjenje Novi plan

2.	 Usluge telefona, telefaksa				    30.000,00 0,00 30.000,00
3.	 poštarina (pisma, tiskanice)			    10.000,00 3.000,00 13.000,00
4.	 usluge promidžbe i informiranja	 
a/	 tisak
b/	 ostale usluge promidžbe i informiranja	

20.000,00 14.000,00 34.000,00

5.	 intelektualne i osobne usluge
a/	 geodetsko-katastarske usluge
b/	 ugovori o djelu
c/	 ostale intelektualne usluge
d/	 usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja

99.000,00 207.500,00 306.500,00

6.	 premija osiguranja	
a/	 prijevoznih sredstava
b/	 premije osiguranja ostale imovine
c/	 premija osiguranja zaposlenih

32.000,00 0,00 32.000,00

7.	 reprezentacija			  50.000,00 40.000,00 90.000,00
8.	 komunalne usluge		
a/	 opskrba vodom 
b/	 usluge čišćenja, pranja i sl.
c/	 ostale komunalne usluge

40.000,00 10.000,00 50.000,00

9.	 izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju ulica  
	 u D. Hrašćanu	 40.000,00 -17.000,00 23.000,00
10.	Izrada DPU-a poduzetničke zone u Hodošanu		   25.000,00 -25.000,00 0,00
11.	veterinarske usluge		  2.000,00 0,00 2.000,00
12.	usluge ažuriranja računalnih baza 6.000,00 44.000,00 50.000,00
13.	ostale nespomenute usluge	 10.000,00 5.000,00 15.000,00
14.	stručno usavršavanje zaposlenika (savjetovanja, seminari,  
	 simpoziji) 5.000,00 -3.500,00 1.500,00

15.	troškovi- Rudolf Steiner		  30.000,00 20.000,00 50.000,00
16.	troškovi- voćarski sajam		  30.000,00 65.000,00 95.000,00
	 UKUPNO 779.500,00 703.500,00 855.500,00

C/NABAVA ROBA
1.	 uredski materijal 				    12.000,00 0,00 12.000,00
2.	 materijal i sredstva za čišćenje i održavanje  1.000,00 500,00 1.500,00
3.	 sitni inventar		  5.000,00 -3.350,00 1.650,00
4.	 literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo)	 2.000,00 1.000,00 3.000,00
5. 	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	  
a/	 materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
	 postrojenja i opreme
b/ 	 materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
	 građevinskih objekata
c/ 	 ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

25.000,00 18.000,00 43.000,00

6.	 električna energija		
a/	 održavanje javne rasvjete			    
b/	 potrošnja, javna rasvjeta	
c/	 potrošnja, općinske prostorije 	  

130.000,00 20.000,00 150.000,00

 7.	 potrošnja plina					     30.000,00 0,00 30.000,00
 8.	 gorivo (benzin, dizel gorivo i ulje) 20.000,00 30.000,00 50.000,00
 9.	 radna i zaštitna odjeća					     1.000,00 200,00 1.200,00
10.	postrojenja i oprema			   10.000,00 41.000,00 51.000,00
SVEUKUPNO 236.000,00 107.350,00 343.150,00

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DONJI KRALJEVEC

Klasa: 021-05/0-02/53
Urbroj: 2109-06-07-01
Donji Kraljevec, 21. prosinca 2007.

Zamjenik Predsjednika 
Općinskog vijeća
Zlatko Švec, v. r.

24.
Na temelju članka 14. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne 

novine”, broj 117/01) i članka 25. Statuta Općine Donji 
Kraljevec (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
5/01), Općinsko vijeće Općine Donji Kraljevec na 21.sjednici 
održanoj 21. prosinca 2007. godine, donijelo je 

PLAN NABAVE 
za 2008. godinu



30. prosinca 2007. Broj 16 - Stranica 2631“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

O  P  I  S Planirano
A/ NABAVA RADOVA

Kanalizacija, plinovod, vodovod 400.000,00 
energetski i komunikacijski vodovi 420.000,00
građevinski objekti-ceste, rekonstr. ulica 3.500.000,00 
-	 otkup zemljišta za potrebe proširenja ceste u D. Kraljevcu 200.000,00
 	 UKUPNO 4.520.000,00

B/NABAVA USLUGE
1.	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 984.150,00
a/	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građ. objekata razdjel I ..............10.000,00 
b/	 investicijsko održavanje građevinskog objekta u Hodošanu...........................95.000,00 
c/	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme...................35.000,00
d/	 Ostale usluge tekućeg održavanja i investicijskog održavanja......................344.050,00	
e/	 usluga održavanja groblja........................................................................... 200.000,00 
f/	 održavanje cesta i poljskih putova............................................................... 300.000,00
2.	 Usluga telefona, telefaksa 30.000,00
3.	 poštarina (pisma, tiskanice) 15.000,00
4.	 usluge promidžbe i informiranja
a/	 tisak........................................................................................................ 25.000,00 kn
b/	 ostale usluge promidžbe i informiranja..................................................... 15.000,00 kn	

40.000,00

5.	 intelektualne i osobne usluge
a/	 geodetsko-katastarske usluge................................................................. 720.000,00 kn 
b/	 ugovori o djelu........................................................................................ 40.000,00 kn
c/	 ostale intelektualne usluge......................................................................... 2.000,00 kn 
d/	 usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja...................................................5.000,00 kn 	

767.000,00

6.	 premija osiguranja
a/	 prijevoznih sredstava................................................................................. 1.000,00 kn
b/	 premije osiguranja ostale imovine............................................................ 30.000,00 kn
c/	 premija osiguranja zaposlenih.................................................................... 2.000,00 kn

33.000,00

7.	 reprezentacija 86.000,00
8.	 komunalne usluge
a/	 opskrba vodom........................................................................................ 10.000,00 kn
b/	 usluge čišćenja, pranja i sl....................................................................... 22.000,00 kn
c/	 ostale komunalne usluge.......................................................................... 20.000,00 kn

52.000,00

9.	 ostala nematerijalna imovina
a/	 izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju ulica u D. Hrašćanu
b/	 Izrada DPU-a poduzetničke zone u Hodošanu
c/	 Izrada DPU-a poduzetnička zona u Palinovcu
d/	 Izrada DPU-a stambena zona „Istok“ u D. Kraljevcu
e/	 Izrada projektne dokumentacije za proširenje dječjeg vrtića u D. Kraljevcu  

179.000,00

10.	 veterinarske usluge 2.000,00
11.	 usluge ažuriranja računalnih baza 30.000,00
12.	 ostale nespomenute usluge 15.000,00
13.	 stručno usavršavanje zaposlenika (savjetovanja, seminari, simpoziji) 5.000,00
14.	 troškovi- Rudolf Steiner 60.000,00
15.	 troškovi- voćarski sajam 100.000,00
	 UKUPNO 2.398.150,00

C/NABAVA ROBA
1.	 uredski materijal 12.000,00
2.	 materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 2.000,00
3.	 sitni inventar 5.000,00
4.	 literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 3.000,00
5. 	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
a/	 materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
	 postrojenja i opreme................................................................................ 30.000,00 kn
b/ 	 materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
	 građevinskih objekata................................................................................ 5.000,00 kn
c/ 	 ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje..................... 8.000,00 kn

43.000,00

6.	 električna energija  150.000,00 



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 30. prosinca 2007.Stranica 2632 - Broj 16

O  P  I  S Planirano
7.	 potrošnja plina 35.000,00
8.	 gorivo (benzin, dizel gorivo i ulje) 50.000,00
9.	 radna i zaštitna odjeća 5.000,00
10.	 postrojenja i oprema 10.000,00
 	 SVEUKUPNO 315.000,00

A+B+C= 4.520.000,00+2.398.150,00+315.000,00 = 7.233.150,00 kuna

Ovaj Plan stupa na snagu 1. siječnja 2008. godine, a objavit 
će se u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DONJI KRALJEVEC

Klasa: 021-05/07-02/52
Urbroj: 2109-06-07-01
Donji Kraljevec, 21. prosinca 2007.

Zamjenik Predsjednika
Općinskog vijeća
Zlatko Švec, v. r.

OPĆINA DONJI VIDOVEC

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Temeljem članka 32. Zakona o proračunu (“Narodne 

novine”, broj 96/03) i članka 18. Statuta Općine Donji 
Vidovec (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
5/06), Općinsko vijeće Općine Donji Vidovec na 14. sjednici 
održanoj 27. prosinca 2007. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Proračuna  

Općine Donji Vidovec za 2007. godinu

I. 	 OPĆI DIO

Članak 1.
U Proračunu Općine Donji Vidovec za 2007. godinu 

(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 20/06), 
članak 1. mijenja se i glasi: 

“Opći dio Proračuna sastoji se od Računa prihoda i 
rashoda i Računa financiranja i to:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

PLAN ZA 2007. Povećanje/
smanjenje NOVI PLAN

6 	 PRIHODI POSLOVANJA (klasa 6) 1.713.000,00 -49.000,00 1.664.000,00
7 	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE  

	 (klasa 7)  87.000,00 -56.000,00 31.000,00

3 	 RASHODI POSLOVANJA (klasa 3) 1.377.000,00 -169.280,77 1.207.719,23
4 	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

	 (klasa 4) 423.000,00 +192.200,00 615.200,00

	 RAZLIKA - višak/manjak ( (6+7) – (3+4) ) 0,00 -127.919,23 -127.919,23

B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

PLAN ZA 2007. Povećanje/
smanjenje NOVI PLAN

Neto financiranje (8 – 5) 0,00 0,00 0,00

Ukupni prihodi i primici 1.800.000,00 -105.000,00 1.695.000,00

Višak prihoda iz prethodnih godina +127.919,23 127.919,23

Sveukupni prihodi i primici 1.800.000,00 +22.919,23 1.822.919,23

Ukupno rashodi i izdaci 1.800.000,00 +22.919,23 1.822.919,23

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00



30. prosinca 2007. Broj 16 - Stranica 2633“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

PRIHODI
u kunama i lipama

Sku-
pina

Podsk- 
upina NAZIV PRIHODA PLAN ZA 2007. Povećanje/ 

smanjenje
NOVI PLAN 

za 2007.

6		  PRIHODI POSLOVANJA	 1.713.000,00	 -49.000,00	  1.664.000,00

61		  PRIHODI OD POREZA	 660.000,00	 +60.000,00	 720.000,00

	 61111	 Porez na dohodak	 584.000,00	 +66.000,00	 650.000,00

	 61312	 Porez na neizgrađeno građevinsko zemljište	 3.000,00	 -3.000,00	 0,00

	 61315	 Porez na korištenje javnih površina	 2.000,00	 -2.000,00	 0,00

	 61342	 Porez na promet nekretnina	 16.000,00	  -5.000,00 	 11.000,00

	 61424	 Porez na potrošnju	 40.000,00	 -1.000,00	 39.000,00

	 61453	 Porez na tvrtku	 15.000,00	 +5.000,00	 20.000,00

63		  POMOĆI	 700.000,00	 -60.000,00	 640.000,00

	 63311	 Tekuće pomoći iz državnog proračuna	 400.000,00	 0,00	 400,000,00

	 63312	 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna	 300.000,00	 -60.000,00	 240.000,00

64		  PRIHODI OD IMOVINE	 197.000,00	 -23.100,00	 173.900,00

	 64132	 Kamate	 1.000,00	 +400,00	 1.400,00

	 64172	 Prih. od dobiti trg. društava u javnom sektoru	 10.000,00	 -10.000,00	  0,00

	 64219	 Naknade za koncesije	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00

	 64221	 Prihodi od zakupa nekretnina	  140.000,00	  -5.000,00	  135.000,00

	 64222	 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta	  12.000,00	  +6.500,00	  18.500,00

	 64233	 Naknada za korištenje prostora elektrana	  25.000,00	 -6.000,00	 19.000,00

	 64234	 Lovozakupnine	 4.000,00	 -4.000,00	 0,00

65		  PRIH. OD ADMIN. PRIST. I POSEB. PROP.	 150.000,00	 -20.000,00	 130.000,00

	 65129	 Naknade za groblje	 20.000,00	 -16.000,00	 4.000,00

	 65232	 Komunalna naknada	 120.000,00	 0,00	 120.000,00

	 65269	 Ostali nespomenuti prihodi	 10.000,00	 -4.000,00	 6.000,00

66		  OSTALI PRIHODI	 6.000,00	 -5.900,00	 100,00

	 66289	 Kazne	 1.000,00	 -900,00	 100,00

	 66311	 Tekuće donacije od fizičkih osoba	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00

7		  PRIH. OD PROD. NEFIN. IMOV.	  87.000,00	 -56.000,00	 31.000,00

71		  PRIH.OD PRODAJE NEPROIZV. IMOVINE	 60.000,00	 -57.000,00	  3.000,00

	 71112	 Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta	 60.000,00	 -57.000,00	  3.000,00

72		  PRIH. OD PROD. PROIZV. DUG. IMOVINE	 27.000,00	 +1.000,00	 28.000,00

	 72119	 Prih.od prodaje stanova bivše Općine Čakovec	 27.000,00	 +1.000,00	 28.000,00

		  UKUPNI PRIHODI	  1.800.000,00	 -105.000,00	 1.695.000,00

     RASHODI
u kunama i lipama

Sku-
pina

Podsk- 
upina NAZIV RASHODA PLAN ZA 2007. Povećanje/ 

smanjenje
NOVI PLAN 

za 2007.

3		  RASHODI POSLOVANJA	 1.377.000,00	 -169.280,77	 1.207.719,23

31		  RASHODI ZA ZAPOSLENE	 199.380,00	 +5.500,00	 204.880,00

	 311	 Plaće	 165.000,00	  0,00	 165.000,00

	 312	 Ostali rashodi za zaposlene	 6.000,00	 +5.500,00	 11.500,00

	 313	 Doprinosi na plaće	 28.380,00	 0,00	  28.380,00

32		  MATERIJALNI RASHODI	 759.000,00	 214.123,60	 544.876,40

	 321	 Naknada troškova zaposlenima	 12.000,00	 -1.000,00	 11.000,00



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 30. prosinca 2007.Stranica 2634 - Broj 16

	 322	 Rashodi za materijal i energiju	 86.000,00	 +7.700,00	 93.700,00
	 323	 Rashodi za usluge	 599.500,00	 -222.940,77	 376.559,23
	 329	 Ostali nespomenuti rashodi	 61.500,00	 +2.117,17	  63.617,17
34		  FINANCIJSKI RASHODI	 6.620,00	 -1.057,17	 5.562,83
	 343	 Ostali financijski rashodi	 6.620,00	  -1.057,17	  5.562,83
36		  POTPORE	 250.000,00	 +41.000,00	 291.000,00
	 363	 Potpore unutar države	 250.000,00	 +41.000,00	 291.000,00
37		  NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA	 34.000,00	 +19.400,00	 53.400,00
	 372	 Naknade građanima i kućanstvima	 34.000,00	 +19.400,00	 53.400,00
38		  DONACIJE I OSTALI RASHODI	 128.000,00	 -20.000,00 	 108.000,00
	 381	 Tekuće donacije	 128.000,00	 -20.000,00	 108.000,00
4		  RASH. ZA NABAVU IMOVINE	 423.000,00	 +192.200,00	  615.200,00
41		  RASH. ZA NABAVU NEPROIZ.IMOVINE	  30.000,00	  -30.000,00 	  0,00
	 411	 Materijalna imovina	  30.000,00	  -30.000,00	  0,00
42		  RASH. ZA NABAVU PROIZ.DUG.IMOVINE	  393.000,00	  + 222.200,00	  615.200,00
 	 421	 Građevinski objekti 	 298.000,00	  +283.200,00	  581.200,00
	 422	 Postrojenja i oprema	 20.000,00	 +10.000,00	  30.000,00
	 426	 Ostala nematerijalna proizvedna imovina	 75.000,00	 -71.000,00	 4.000,00
		  UKUPNI RASHODI	  1.800.000,00	 +22.919,23	 1.822.919,23

II. POSEBNI DIO
Članak 2.

Rashodi/izdaci Proračuna od 1.822.919,23 kuna raspoređuju se potonjim namjenama Posebnog dijela Proračuna kako 
slijedi:

u kunama i lipama

Konto OPIS RASHODA PLAN ZA 2007. Povećanje/ 
smanjenje

NOVI PLAN 
za 2007.

	 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 238.380,00	 +20.320,00	 258.700,00
	 PROGRAM 1 Redovna djelatnost	 238.380,00	 +20.320,00	 258.700,00
	 AKTIVNOST Administrativno osoblje	 218.380,00	 +10.320,00	 228.700,00
31111	 Plaće za zaposlene	 165.000,00	 0,00	 165.000,00
31213	 Darovi za zaposlene	 6.000,00	 +5.500,00	 11.500,00
31311	 Doprinos za zdravstveno osiguranje	 25.575,00	 0,00 	 25.575,00
31331	 Doprinos za zapošljavanje	 2.805,00	  0,00	  2.805,00
32311	 Usluge telefona, telefaksa	 18.000,00	  +4.620,00	 22.620,00
32313	 Poštarina	 1.000,00	 +200,00	 1.200,00
	 PROJEKAT Nabava uredske opreme	 20.000,00	 +10.000,00	 30.000,00
42219	 Ostala uredska oprema	 20.000,00	 +10.000,00	 30.000,00
	 OPĆINSKO VIJEĆE	 1.561.620,00	  +2.599,23	 1.564.219,23
	 PROGRAM 1 Redovna djelatnost	 229.620,00	 +7.080,00	 236.700,00
	 AKTIVNOST Poslovanje Općinskog vijeća	 229.620,00	 +7.080,00	 236.700,00
32911	 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00
32115	 Naknada za prijevoz na službenom putu u zemlji	 10.000,00	 +1.000,00	 11.000,00
32131	 Seminari, savjetovanja i simpoziji	 2.000,00	 -2.000,00	 0,00
32211	 Uredski materijal	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
32231	 Električna energija	 45.000,00	 +11.000,00	 56.000,00

u kunama i lipama

Sku-
pina

Podsk- 
upina NAZIV RASHODA PLAN ZA 2007. Povećanje/ 

smanjenje
NOVI PLAN 

za 2007.



30. prosinca 2007. Broj 16 - Stranica 2635“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

32233	 Plin	 17.000,00	 -1.000,00	 16.000,00
32234	 Motorni benzin	 2.000,00	 -1.300,00	 700,00
32244	 Materijal za tekuće investicijsko održavanje	 10.000,00	 -4.000,00	 6.000,00
32251	 Sitni inventar	 2.000,00	  +3.000,00	 5.000,00
32339	 Ostale usluge promidžbe i informiranja	 10.000,00	 +7.000,00	 17.000,00
32341	 Opskrba vodom i slivna naknada	 12.000,00	 +1.020,00	 13.020,00
32372	 Ugovori o djelu	 23.000,00	 0,00	 23.000,00
32373	 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 4.000,00	 -4.000,00	 0,00
32375	 Geodetsko-katastarske usluge	 500,00	 +300,00	 800,00
32379	 Ostale intelektualne usluge	 2.000,00	 -2.000,00	 0,00
32381	 Usluge ažuriranja računalnih baza	 12.000,00	 -3.000,00	 9.000,00
32922	 Premije osiguranja	 4.500,00	 +1.117,17	 5.617,17
32931	 Reprezentacija	 22.000,00	 -2.000,00	 20.000,00
32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 15.000,00	 +23.000,00	 38.000,00
34312	 Usluge platnog prometa	 1.620,00	 -57,17	 1.562,83
34349	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 5.000,00	 -1.000,00	 4.000,00
	 PROGRAM 2 SIGURNOST I ZAŠTITA OD POŽARA	 40.000,00	 +4.000,00	 44.000,00
	 AKTIVNOST Tekuća donacija DVD	 40.000,00	 +4.000,00	  44.000,00
36312	 Tekuća potpora DVD 	 40.000,00	 +4.000,00	  44.000,00
	 PROGRAM 3 ZAŠTITA OKOLIŠA	 32.000,00	 -7.550,00	 24.450,00
	 AKTIVNOST Komunalne usluge	 12.000,00	 +11.450,00	 23.450,00
32342	 Iznošenje i odvoz smeća 	 5.000,00	 -3.800,00	 1.200,00
32343	 Deratizacija i dezinsekcija	 2.000,00	 -1.750,00	 250,00
32349	 Ostale komunalne usluge	 5.000,00	 +17.000,00	 22.000,00
	 PROJEKAT Sanacije deponije smeća	 20.000,00	 -19.000,00	 1.000,00
32344	 Ekološke usluge	 20.000,00	 -19.000,00	 1.000,00
	 PROGRAM 4 KOMUNALNO GOSPODARSTVO	 530.000,00	 +320.669,23	 850.669,23
	 PROJEKAT Održavanje građevinskih objekata	 420.000,00	 -197.180,77	 222.819,23
32321	 Obnova Doma kulture	 400.000,00	 -181.180,77	 218.819,23
426411	 Ostala nemat.proiz.imovina-izr.projek. Doma kulture	 20.000,00	 -16.000,00	 4.000,00
	 AKTIVNOST Održavanje opreme	 5.000,00	 -2.350,00	 2.650,00
32322	 Održavanje postojeće opreme	 5.000,00	 -2.350,00	 2.650,00
	 AKTIVNOST Ostalo tekuće održavanje infrastrukture	 105.000,00	 +520.200,00	 625.200,00
323212	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja groblja 	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00
323291	 Održavanje javne rasvijete i niskonaponske mreže	 25.000,00	 -6.000,00	 19.000,00
323491	 Udrž.prometne infrastrukture i čišćenje snijega	 15.000,00	 +10.000,00	 25.000,00
421312	 Asfaltiranje postojećih ulica	 30.000,00	 +550.000,00	 580.000,00
421319	 Održavanje poljskih puteva	 15.000,00	 -13.800,00	 1.200,00
	 PROGRAM 5 RAZVOJ GOSPODARSTVA	 355.000,00	 -355.000,00	 0,00
	 PROJEKAT Geodetsko katastarske usluge	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
323751	 Geodetsko katastarske usluge-izmjera k.o.	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00
426412	 Ostala nemat. proizvedna imovina-detaljni plan	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00
	 PROJEKAT Kupnja zemljišta za zonu male privrede	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00
41112	 Kupnja zemljišta za zonu male privrede	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00
	 PROJEKAT Kanalizacija	 70.000,00	 -70.000,00	 0,00
42141	 Izvedbeni projekti kanalizacije	 70.000,00	 -70.000,00	 0,00

u kunama i lipama

Konto OPIS RASHODA PLAN ZA 2007. Povećanje/ 
smanjenje

NOVI PLAN 
za 2007.



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 30. prosinca 2007.Stranica 2636 - Broj 16

	 PROJEKAT Zona male privrede	 205.000,00	 -205.000,00	 0,00
42131	 Izgradnja ceste u zoni male privrede	 40.000,00	 -40.000,00	 0,00
421411	 Plinovod u zoni male privrede	 40.000,00	 -40.000,00	 0,00
421412	 Vodovod u zoni male privrede	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
42144	 Energetski vodovi u zoni male privrede	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
426413	 Ostala nemater. proizvedna imovina-izrada projekata	 25.000,00	 -25.000,00	 0,00
	 PROGRAM 6 ŠPORT	 25.000,00	 +13.000,00	 38.000,00
	 AKTIVNOST Športske udruge	 25.000,00	 +13.000,00	 38.000,00
38115	 Tekuće donacije športskim udrugama	 25.000,00	 +13.000,00	 38.000,00
	 PROGRAM 7 KULTURA	 90.000,00	 -48.000,00	 42.000,00
	 AKTIVNOST Donacije za kulturu	 90.000,00	 -48.000,00	 42.000,00
38116	 Tekuće donacije zakladama	 20.000,00	 +2.000,00	 22.000,00
38119	 Ostale kulturne, vjerske ustanove	 70.000,00	 -50.000,00	 20.000,00
	 PROGRAM 8 TURIZAM I REKREACIJA	 3.000,00	 -3.000,00	 0,00
	 PROJEKAT Izgradnja turističke zone	 3.000,00	 -3.000,00	 0,00
42145	 Sportski i rekreacijski tereni	 3.000,00	 -3.000,00	 0,00
	 PROGRAM 9 OSTALE UDRUGE I USTANOVE	 13.000,00	 +15.000,00	 28.000,00
	 AKTIVNOST Donacije ostalim udrugama	 13.000,00	 +15.000,00	 28.000,00
38114	 Tekuće donacije udrugama građana i pol.strankama	 10.000,00	 +15.000,00	 25.000,00
38121	 Tekuće donacije dobrotvornim udrugama	 3.000,00	 0,00	 3.000,00
	 PROGRAM 10 DJEČJI VRTIĆ	 150.000,00	 +15.000,00	 165.000,00
	 AKTIVNOST Sufinanciranje rada Dječjeg vrtića	 150.000,00	 +15.000,00	 165.000,00
36311	 Sufinan.rada Dječjeg vrtića Općini Donja Dubrava	 150.000,00	 +15.000,00	 165.000,00
	 PROGRAM 11 OBRAZOVANJE	 60.000,00	 +22.000,00	 82.000,00
	 AKTIVNOST Potpora školskom obrazovanju	 60.000,00	 +22.000,00	 82.000,00
36312	 Sufinanciranje školske kuhinje i prijevoza	 60.000,00	 +22.000,00	 82.000,00
	 PROGRAM 12 SOCIJALNA SKRB	 34.000,00	 +19.400,00	 53.400,00
	 AKTIVNOST Pomoć obiteljima i kućanstvima	 34.000,00	 +19.400,00	 53.400,00
37212	 Pomoć obiteljima i kućanstvima	 12.000,00	 +41.000,00	 53.000,00
37213	 Pomoć invalidima	 4.000,00	 -3.600,00	 400,00
37219	 Ostale naknade	 18.000,00	 -18.000,00	 0,00
	 UKUPNO RASHODI	 1.800.000,00	 +22.919,23	 1.822.919,23

u kunama i lipama

Konto OPIS RASHODA PLAN ZA 2007. Povećanje/ 
smanjenje

NOVI PLAN 
za 2007.

Članak 3.
Izmjene i dopune Proračuna Općine Donji Vidovec za 

2007. godinu stupaju na snagu danom objave u “Službenom 
glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DONJI VIDOVEC

KLASA: 021-05/07-01/331 			 
URBROJ: 2109/7-07-01			 
Donji Vidovec, 27. prosinca 2007.

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Josip Jambrešić, v. r.

2.
Temeljem članka 32. Zakona o proračunu (“Narodne 

novine”, broj 96/03) i članka 18. Statuta Općine Donji 
Vidovec (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
5/06), Općinsko vijeće Općine Donji Vidovec na 14. sjednici 
održanoj 27. prosinca 2007. godine, donijelo je

PRORAČUN
Općine Donji Vidovec za 2008. godinu

I. 	 OPĆI DIO

Članak 1.
Opći dio Proračuna Općine Donji Vidovec za 2008. 

godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) sastoji se od Računa 
prihoda i rashoda i Računa financiranja i to:



30. prosinca 2007. Broj 16 - Stranica 2637“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

PLAN ZA 2008.
PRIHODI POSLOVANJA (klasa 6) 2.156.000,00
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE (klasa 7) 50.000,00
UKUPNI PRIHODI 2.206.000,00
RASHODI POSLOVANJA (klasa 3) 1.330.000,00
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE (klasa 4) 876.000,00
UKUPNI RASHODI 2.206.000,00
RAZLIKA višak/manjak 0,00

B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

PLAN ZA 2008.
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 0,00
NETO FINANCIRANJE 0,00
VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE 0,00

Članak 2.
Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po skupinama utvrđuju se po ekonomskoj klasifikaciji u Računu prihoda i rashoda 

i Računu financiranja i to:
 RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI
u kunama

Sku-
pina

Podsk- 
upina NAZIV PRIHODA PLAN ZA 2008.

6		  PRIHODI POSLOVANJA	 2.206.000,00
61		  PRIHODI OD POREZA	 850.000,00
	 61111	 Porez na dohodak	 750.000,00
	 61312	 Porez na neizgrađeno građevinsko zemljište	 3.000,00
	 61315	 Porez na korištenje javnih površina	 2.000,00
	 61342	 Porez na promet nekretnina	 15.000,00
	 61424	 Porez na potrošnju	 50.000,00
	 61453	 Porez na tvrtku	 30.000,00
63		  POMOĆI	 950.000,00
	 63311	 Tekuće pomoći iz državnog proračuna	 650.000,00
	 63312	 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna	 300.000,00
64		  PRIHODI OD IMOVINE	 200.000,00
	 64132	 Kamate	 3.000,00
	 64172	 Prihodi od dobiti trg. društava u javnom sektoru	 3.000,00
	 64219	 Naknade za koncesije	 5.000,00
	 64221	 Prihodi od zakupa nekretnina	  150.000,00
	 64222	 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta	 15.000,00
	 64233	 Naknada za korištenje prostora elektrana	  20.000,00
	 64234	 Lovozakupnine	 4.000,00
65		  PRIHODI OD ADMIN. PRIST. I POSEB. PROP.	 150.000,00
	 65129	 Naknade za groblje	 20.000,00
	 65232	 Komunalna naknada	 120.000,00
	 65269	 Ostali nespomenuti prihodi	 10.000,00



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 30. prosinca 2007.Stranica 2638 - Broj 16

66	 	 OSTALI PRIHODI	 6.000,00
	 66289	 Kazne	 1.000,00
	 66311	 Tekuće donacije od fizičkih osoba	 5.000,00
7		  PRIHODI OD PROD. NEFIN. IMOV.	 50.000,00
71		  PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZV. IMOVINE	 20.000,00
	 71112	 Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta	 20.000,00
72		  PRIHODI OD PROD. PROIZV. DUG. IMOVINE	 30.000,00
	 72119	 Prihodi od prodaje stanova bivše Općine Čakovec	 30.000,00
		  UKUPNI PRIHODI	 2.206.000,00

     RASHODI
u kunama

Sku-
pina

Podsk- 
upina NAZIV RASHODA PLAN ZA 2008.

3		  RASHODI POSLOVANJA	 1.401.500,00
31		  RASHODI ZA ZAPOSLENE	 249.500,00
	 311	 Plaće	 200.000,00
	 312	 Ostali rashodi za zaposlene	 10.000,00
	 313	 Doprinosi na plaće	 39.500,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 662.000,00
	 321	 Naknada troškova zaposlenima	 17.000,00
	 322	 Rashodi za materijal i energiju	 107.000,00
	 323	 Rashodi za usluge	 477.000,00
	 329	 Ostali nespomenuti rashodi	 61.000,00
34		  FINANCIJSKI RASHODI	 7.000,00
	 343	 Ostali financijski rashodi	 7.000,00
36		  POTPORE	 290.000,00
	 363	 Potpore unutar države	 290.000,00
37		  NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA	 85.000,00
	 372	 Naknade građanima i kućanstvima	 85.000,00
38		  DONACIJE I OSTALI RASHODI	 108.000,00
	 381	 Tekuće donacije	 108.000,00
4		  RASHODI ZA NABAVU IMOVINE	 804.500,00
41		  RASHODI ZA MABAVU NEPROIZ.IMOVINE	 30.000,00
	 411	 Materijalna imovina	 30.000,00
42		  RASHODI ZA NABAVU PROIZ.DUG.IMOVINE	  774.500,00
 	 421	 Građevinski objekti 	 535.000,00
	 422	 Postrojenja i oprema	 18.500,00
	 426	 Ostala nematerijalna proizvedna imovina	 221.000,00
		  UKUPNI RASHODI	 2.206.000,00

B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Sku-
pina NAZIV PLAN ZA 2008.

	 NETO FINANCIRANJE	 0
8	 Primici od financijske imovine i zaduživanja	 0
5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova	 0

	

u kunama

Sku-
pina

Podsk- 
upina NAZIV PRIHODA PLAN ZA 2008.



30. prosinca 2007. Broj 16 - Stranica 2639“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

II. POSEBNI DIO
Članak 3.

Rashodi u Proračunu u svoti od 2.206.000,00 kuna raspoređuju se po programima, aktivnostima i projektima, odnosno 
po nosiocima i korisnicima u posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi: 	

u kunama

K o n t o O  P  I  S PLAN ZA 2008.
	
 	 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 290.000,00
	 PROGRAM 1 Redovna djelatnost	 290.000,00
	 AKTIVNOST Administrativno osoblje	 271.500,00
31111	 Plaće za zaposlene	 200.000,00
31213	 Darovi za zaposlene	 10.000,00
31311	 Doprinos za zdravstveno osiguranje	 36.000,00
31331	 Doprinos za zapošljavanje	 3.500,00
32311	 Usluge telefona i interneta	 20.000,00
32313	 Poštarina	 2.000,00
	 PROJEKAT Nabava uredske opreme	 18.500,00
42219	 Ostala uredska oprema	 18.500,00
	 OPĆINSKO VIJEĆE	 1.916.000,00
	 PROGRAM 1 Redovna djelatnost	 265.000,00
	 AKTIVNOST Poslovanje Općinskog vijeća	 265.000,00
32911	 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela	 10.000,00
32115	 Naknada za prijevoz na službenom putu u zemlji	 15.000,00
32131	 Seminari, savjetovanja i simpoziji	 2.000,00
32211	 Uredski materijal	 10.000,00
32231	 Električna energija	 60.000,00
32233	 Plin	 20.000,00
32234	 Motorni benzin	  2.000,00
32244	 Materijal za tekuće invest. održavanje	 10.000,00
32251	 Sitni inventar	 5.000,00
32339	 Ostale usluge promiđbe i informiranja	 20.000,00
32341	 Opskrba vodom i slivna naknada	 15.000,00
32372	 Ugovori o djelu	 25.000,00
32373	 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 1.000,00
32375	 Geodetsko-katastarske usluge	 1.000,00
32379	 Ostale intelektualne usluge	  1.000,00
32381	 Usluge ažuriranja računalnih baza	 10.000,00
32922	 Premije osiguranja	 10.000,00
32931	 Reprezentacija	 26.000,00
32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 15.000,00
34312	 Usluge platnog prometa	  2.000,00
34349	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 5.000,00
	 PROGRAM 2 SIGURNOST I ZAŠTITA OD POŽARA	 40.000,00
	 AKTIVNOST Tekuća dotacija DVD	  40.000,00 
36312	 Tekuće potpora DVD	 40.000,00
	 PROGRAM 3 ZAŠTITA OKOLIŠA 	 42.000,00
	 AKTIVNOST Komunalne usluge	 12.000,00
32342	 Iznošenje i odvoz smeća	 5.000,00
32343	 Deratizacija i dezinsekcija	 2.000,00
32349	 Ostale komunalne usluge	 5.000,00



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 30. prosinca 2007.Stranica 2640 - Broj 16

	 PROJEKAT Sanacije deponije smeća 	 30.000,00

32344	 Ekološke usluge	 30.000,00

	 PROGRAM 4 KOMUNALNO GOSPODARSTVO	  361.000,00

	 PROJEKAT Održavanje građevinskih objekata	  221.000,00

32321	 Obnova Doma kulture	  200.000,00

426411	 Ostala nematerij. proizv. imov. - izr. projekata za Dom kulture	 21.000,00

	 AKTIVNOST Održavanje opreme	 10.000,00

32322	 Održavanje postojeće opreme	 10.000,00

	 AKTIVNOST Ostalo tekuće održavanje infrastrukture	 130.000,00

323212	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja groblja	 20.000,00

323291	 Održavanje javne rasvjete i niskonaponske mreže	 30.000,00

323491	 Održavanje prometne infrastruk. i čišćenje snijega	 30.000,00

421312	 Asfaltiranje ulica	  30.000,00

421319	 Održavanje poljskih puteva	 20.000,00

	 PROGRAM 5 RAZVOJ GOSPODARSTVA	  760.000,00

	 PROJEKAT Geodetsko katastarske usluge 	 150.000,00

323751	 Geodetsko-katastarske usluge-izmjera k.o.	 50.000,00

426412	 Ostala nematerijalna proizvedna imovina - detaljni plan	 100.000,00

	 PROJEKAT Kupnja zemljišta za zonu male privrede	 30.000,00

41112	 Kupnja zemljišta za zonu male privrede	 30.000,00

	 PROJEKAT Kanalizacija	 70.000,00

42141	 Izvedbeni projekti kanalizacije	 70.000,00

	 PROJEKAT Zona male privrede	 510.000,00

42131	 Izgradnja ceste u zoni male privrede	 50.000,00

421411	 Plinovod u zoni male privrede	 30.000,00

421412	 Vodovod u zoni male privrede	 30.000,00

42144	 Energetski vodovi u zoni male privrede	 300.000,00

426413	 Ostala nematerijalna proizvedna imovina-izrada projekata	 100.000,00

	 PROGRAM 6 ŠPORT 	 25.000,00 

	 AKTIVNOST Sportske udruge	 25.000,00

38115	 Tekuće donacije športskim udrugama	 25.000,00

	 PROGRAM 7 KULTURA 	 50.000,00

	 AKTIVNOST Donacija za kulturu	 50.000,00

38116	 Tekuće donacije zakladama	 20.000,00

38119	 Ostale kulturne, vjerske ustanove	 30.000,00

	 PROGRAM 8 TURIZAM I REKREACIJA	 5.000,00

	 PROJEKAT Izgradnja turističke Zone	 5.000,00

42145	 Sportski i rekreacijski tereni	 5.000,00

	 PROGRAM 9 OSTALE UDRUGE I USTANOVE 	 33.000,00

	 AKTIVNOST Donacija ostalim udrugama 	 33.000,00

38114	 Tekuća donacija udrugama građana i pol. strankama	 30.000,00

38121	 Tekuće donacije dobrotvornim udrugama	 3.000,00

	 PROGRAM 10. DJEČJI VRTIĆ 	 200.000,00 

	 AKTIVNOST Sufinanciranje rada Dječjeg vrtića	 200.000,00

36311	 Sufin.rada Dječjeg vrtića	 200.000,00

u kunama

K o n t o O  P  I  S PLAN ZA 2008.



30. prosinca 2007. Broj 16 - Stranica 2641“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

	 PROGRAM 11 OBRAZOVANJE	 50.000,00
	 AKTIVNOST Potpora škoskom obrazovanju	 50.000,00
36312	 Sufinanciranje školske kuhinje i prijevoza	 50.000,00
	 PROGRAM 12 SOCIJALNA SKRB	 85.000,00
	 AKTIVNOST Pomoć obiteljima i kućanstvima	 85.000,00
37212	 Pomoć obiteljima i kućanstvima	 60.000,00
37213	 Pomoć invalidima	 5.000,00
37219	 Ostale naknade	 20.000,00
	 UKUPNO RASHODI	 2.206.000,00

u kunama

K o n t o O  P  I  S PLAN ZA 2008.

III.	 PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 2008. - 2010. 
	  GODINE

Članak 4.
U Planu razvojnih programa iskazani su planirani 

rashodi Proračuna za nefinancijsku imovinu (investicije), 

kapitalne pomoći i donacije u sljedeće tri godine, razrađeni 
po pojedinim programima, godinama, te izvorima prihoda 
za cjelovitu izvedbu programa.

	 Plan razvojnih programa usklađivat će se svake 
godine.

OPĆINSKO VIJEĆE
RASHODI I IZDACI ZA INVESTICIJE 2008. 2009. 2010.

PROGRAM 3 ZAŠTITA OKOLIŠA 30.000,00 40.000,00 50.000,00

PROJEKAT Sanacija deponije smeća 30.000,00 40.000,00 50.000,00

32344 Ekološke usluge 30.000,00 40.000,00 50.000,00

PROGRAM 4 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 221.000,00 100.000,00 100.000,00

PROJEKT Održavanje građevinskih objekata 221.000,00 100.000,00 100.000,00

32321
426411

Obnova Doma kulture 
Izrada projekata za Dom kulture

200.000,00
21.000,00 

100.000,00
0

100.000,00
0

PROGRAM 5 RAZVOJ GOSPODARSTVA 760.000,00 787.000,00 780.000,00

PROJEKAT Geodetsko katastarske usluge 150.000,00 100.000,00 150.000,00

323751
426412

Geodetsko-katastarske usluge – izmjera
Ostala nemat.proiz.imovina-detaljni plan

50.000,00
100.000,00

50.000,00
50.000,00

100.000,00
50.000,00

PROJEKAT Zona male privrede 540.000,00  380.000,00 280.000,00

41112
42131
421411
421412
42144
426413

Kupnja zemljišta za Zonu male privrede
Izgradnja ceste u Zoni
Izgradnja plinovoda u Zoni
Izgradnja vodovoda u Zoni
Energetski vodovi u Zoni
Izrada projekata za Zonu

30.000,00
50.000,00
30.000,00
30.000,00

300.000,00
100.000,00

30.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00

100.000,00
100.000,00

50.000,00
50.000,00

 40.000,00
40.000,00

100.000,00
0

PROJEKAT Kanalizacija 70.000,00 307.000,00 350.000,00

42141  Izgradnja kanalizacije 70.000,00 307.000,00 350.000,00

PROGRAM 8 TURIZAM I REKREACIJA 5.000,00 50.000,00 100.000,00

PROJEKAT Izgradnja turističke Zone 5.000,00 50.000,00 100.000,00

42145  Izgradnja športsko- rekreac.- turist. terena 5.000,00 50.000,00 100.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI 1.016.000,00 977.000,00 1.030.000,00

IZVORI PRIHODA 2008. 2009. 2010.

61 Prihodi od poreza 31.000,00 37.000,00 200.000,00
633 Pomoći iz državnog proračuna i županije 900.000,00 700.000,00 500.000,00
64 Prihodi od imovine 20.000,00 30.000,00 50.000,00



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 30. prosinca 2007.Stranica 2642 - Broj 16

IZVORI PRIHODA 2008. 2009. 2010.

65 Prihodi po posebnim propisima 15.000,00 20.000,00 50.000,00
71 Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 20.000,00 160.000,00 200.000,00
72 Prihodi od prodaje stanova 30.000,00 30.000,00 30.000,00

1.016.000,00 977.000,00 1.030.000,00

IV.	ZAVRŠNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 5.
Proračun stupa na snagu danom objave u “Službenom 

glasniku Međimurske županije”, a primjenjuje se od 1. 
siječnja 2008. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DONJI VIDOVEC

KLASA: 021-05/07-01/332			 
URBROJ: 2109/7-07-01			 
Donji Vidovec, 27. prosinca 2007.

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Josip Jambrešić, v. r.

3.
Na temelju odredbi članka 6. Zakona o proračunu (“Na-

rodne novine”, broj 96/03), te članka 18. Statuta Općine 
Donji Vidovec (“Službeni glasnik Međimurske županije”, 
broj 5/06), Općinsko vijeće Općine Donji Vidovec na 14. 
sjednici održanoj 27. prosinca 2007. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Donji Vidovec  

za 2008. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i primitaka, 

rashoda i izdataka Proračuna Općine Donji Vidovec za 2008. 
godinu i njegovo izvršavanje, upravljanje financijskom i 
nefinancijskom imovinom, prava i obveze korisnika pro-
računskih sredstava, pojedine ovlasti načelnika Općine i 
Poglavarstva te druga pitanja u izvršavanju Proračuna.

Članak 2.
U izvršavanju Proračuna primjenjuju se odredbe Zakona 

o proračunu.

Članak 3.
Prihodi i primici Proračuna raspoređuju se i iskazuju u 

Proračunu prema izvorima iz kojih potječu.
Rashodi i izdaci Proračuna moraju biti raspoređeni u 

Proračunu prema proračunskim klasifikacijama, te uravno-
teženi s prihodima i primicima.

Članak 4.
Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u Proračun u 

skladu sa zakonom ili drugim propisima, neovisno o visini 
prihoda planiranih u Proračunu.

Iznosi rashoda i izdataka utvrđeni su u Proračunu do 
maksimalne svote.

Članak 5.
Proračunskim korisnicima sredstva se doznačuju prema 

njihovim zahtjevima najviše do visine sredstava osiguranih 
u Proračunu.

Članak 6.
Za izvršenje Proračuna u cjelini, kao i za donošenje za-

ključka i rješenja kojima se odobravaju isplate do 10.000,00 
kuna po aktivnostima Proračuna ovlašten je načelnik.

Članak 7.
Postupak nabave roba i usluga i ustupanje radova od-

vija se u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi i Uredbom 
o postupku nabave roba, radova i usluga male vrijednosti.

Članak 8.
Nabavu roba, usluga i ustupanja radova pojedinačne 

vrijednosti do 20.000,00 kn koji su predviđeni Proračunom 
ovlašteno je Općinsko poglavarstvo. Za nabavu roba i usluga 
vrijednosti veće od 20.000,00 kuna potrebna je suglasnost 
Općinskog vijeća.

Postupak nabave roba, usluga i ustupanje radova iznad 
20.000,00 kn u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi provodi 
Odbor za raspisivanje natječaja, odabir najpovoljnijih ponuda, 
te nadzor i prijem izvršenih radova, a odluku o izboru naj-
povoljnijeg ponuditelja donosi Općinsko poglavarstvo.

Članak 9.
Zaduživanje Općine na teret Proračuna u skladu s pro-

pisima odobrava Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog 
poglavarstva. 

Ugovor o zaduživanju zaključuje načelnik.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenom glasniku Međimurske županije”, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2008. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DONJI VIDOVEC

KLASA: 021-05/07-01/333
URBROJ: 2109/7-07-01
Donji Vidovec, 27. prosinca 2007.

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Josip Jambrešić, v. r.



30. prosinca 2007. Broj 16 - Stranica 2643“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

4.
Na temelju članka 58. stavka 1. Zakona o ugostiteljskoj 

djelatnosti (“Narodne novine”, broj 138/06) i članka 18. 
Statuta Općine Donji Vidovec (“Službeni glasnik Međi-
murske županije”, broj 5/06), Općinsko vijeće Općine 
Donji Vidovec na 12. sjednici održanoj 30. travnja 2007. 
godine, donosi

ODLUKU
o ugostiteljskoj djelatnosti

I. 	 OPĆA ODREDBA

Članak 1.
Ovom se Odlukom propisuje radno vrijeme ugostitelj-

skih objekata, razdoblje u tijeku dana kada se zabranjuje 
usluživanje alkoholnih pića, te prostori na kojima mogu 
biti smješteni ugostiteljski objekti u kiosku, kontejneru, 
nepokretnom vozilu i priključnom vozilu, šatoru, na klupi, 
kolicima i sličnim napravama opremljenim za pružanje 
ugostiteljskih usluga kao i njihov vanjski izgled na području 
Općine Donji Vidovec (u daljnjem tekstu: Općina).

II.	 RADNO VRIJEME

Članak 2.
Ugostiteljski objekti iz skupine “Hoteli”, te ugostiteljski 

objekti iz skupine “Kampovi i druge vrste ugostiteljskih 
objekata za smještaj” obavezno posluju u vremenu od 0,00 
do 24,00 sata svaki dan.

Ostali ugostiteljski objekti, ovisno o vrsti, mogu raditi 
u slijedećem radnom vremenu:

1. 	 ugostiteljski objekti iz skupine “Restorani” (restoran, 
gostionica, zdravljak, zalogajnica, pečenjarnica, pizzeria, 
bistro, slastičarnica, restoran brze prehrane, objekt brze 
prehrane tip I, objekt brze prehrane tip II) i pojedini ugo-
stiteljski objekti iz skupine “Barovi” (kavana, caffe bar, 
pivnica, buffet, krčma i konoba), u vremenu od 6,00 do 
24,00 sata, 

2. 	 ugostiteljski objekti iz skupine “Barovi”, koji ispu-
njavaju uvjete za rad noću sukladno posebnim propisima 
(noćni klub, noćni bar, disco klub i disco bar), u vremenu 
od 21,00 do 6,00 sati,

3. 	 ugostiteljski objekti iz skupine “Objekti jednostavnih 
usluga”, u vremenu od 7,00 do 22,00 sata.

Iznimno od odredbe stavka 2. točke 3. ovoga članka, 
radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz skupine “Objekti 
jednostavnih usluga” za vrijeme održavanja manifestacija 
pod pokroviteljstvom Općine ili Turističke zajednice Op-
ćine te sajmova, utvrđuje na zahtjev organizatora Općinsko 
poglavarstvo.

Članak 3.
Iznimno od odredbe članka 2. stavka 2. točke 1. ove 

Odluke, petkom, subotom, dan uoči blagdana i prvi dan 
blagdana ako blagdan traje dva dana, ugostiteljski objekti 
navedeni u članku 2. stavku 2. točki 1. ove Odluke, mogu 
raditi najkasnije do 02,00 sata.

Članak 4.
Općinsko poglavarstvo može po službenoj dužnosti, za 

pojedine ugostiteljske objekte rješenjem odrediti najduže 

za dva sata raniji završetak radnog vremena od radnog 
vremena propisanog odredbama članka 2. stavka 2. te 
članka 3. ove Odluke, ako se utvrdi da je ispunjen jedan 
od slijedećih uvjeta:

- 	 da je doneseno izvršno pisano rješenje o zabrani rada 
ugostitelju od nadležnog gospodarskog inspektora, 
kojim je utvrđeno nepridržavanje radnog vremena 
propisanog ovom Odlukom,

- 	 da je od strane sanitarne inspekcije dostavljen nalaz 
kojim je mjerenjem od strane pravne osobe ovlašte-
ne za mjerenje razine buke utvrđeno prekoračenje 
najviše dopuštene razine buke za noć.

Članak 5.
Općinsko poglavarstvo može na zahtjev ugostitelja, za 

pojedine ugostiteljske objekte iz članka 2. stavka 2. točke 
1. ove Odluke rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme 
od radnog vremena propisanog odredbama ove Odluke, radi 
organiziranja prigodnih proslava (dočeka Nove Godine, 
manifestacija pod pokroviteljstvom Općine, organizacije 
svadbi i maturalnih zabava i slično) pod uvjetom, da za 
ugostitelja koji posluje u navedenom objektu nije done-
sena mjera ranijeg završetka radnog vremena iz članka 5. 
stavka 1. ove Odluke odnosno da nije pokrenut postupak 
za skraćenje radnog vremena.

Pisani zahtjev iz stavka 1. ovoga članka podnosi se u 
roku od 15 dana prije održavanja prigodne proslave.

Ukoliko se Općinsko poglavarstvo ne očituje o zahtjevu 
iz stavka 2. ovog članka u roku 8 dana od dana podnošenja 
zahtjeva, smatrat će se da je odobren početak i završetak 
radnog vremena naveden u zahtjevu.

III.	 ZABRANA USLUŽIVANJA ALKOHOLNIH  
	  PIĆA

Članak 6.
Zabranjeno je usluživanje alkoholnih pića u ugostiteljskim 

objektima svih vrsta u vremenu od 6,00 do 7,00 sati.

IV.	PROSTORI I VANJSKI IZGLED ODREĐENIH  
	 UGOSTITELJSKIH OBJEKATA

Članak 7.
Ugostiteljski objekti u kiosku, kontejneru, nepokretnom 

vozilu i priključnom vozilu, šatoru, na klupi, kolicima i 
sličnim napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih 
usluga, mogu biti smješteni isključivo na prostorima, pod 
uvjetima i u skladu s vanjskim obilježjima navedenim u 
ugovoru o zakupu javnih površina i drugih nekretnina u 
vlasništvu Općine.

Ugostiteljski objekti iz stavka 1. ovoga članka ne smiju 
biti postavljeni na udaljenosti manjoj od 100 metara od 
postojećeg ugostiteljskog objekta u građevini, zasebnom 
dijelu građevine ili poslovnom prostoru u kojem se obavlja 
druga djelatnost.

Iznimno od odredbe stavka 2. ovoga članka, ugostitelj-
ski objekti iz stavka 1. ovoga članka koji se postavljaju za 
svrhu pružanja ugostiteljskih usluga prilikom organiziranih 
manifestacija, sajmova ili priredbi, mogu biti smješteni i 
bez ograničenja udaljenosti od postojećeg ugostiteljskog 
objekta u građevini, zasebnom dijelu građevine ili poslovnom 
prostoru u kojem se obavlja druga djelatnost.



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 30. prosinca 2007.Stranica 2644 - Broj 16

V.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

dosadašnja Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti i radnom 
vremenu ugostiteljskih objekata na području Općine Donji 
Vidovec.

Članak 9.
Postupci koji su pokrenuti po odredbama Odluke o 

ugostiteljskoj djelatnosti i radnom vremenu ugostiteljskih 
objekata, dovršiti će se po odredbama ove Odluke.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave 

u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DONJI VIDOVEC

KLASA: 021-05/07-01/121
URBROJ: 2109/07-07-1
Donji Vidovec, 30. travnja 2007.

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Josip Jambrešić, v. r.

5.
Na osnovi stavka 1. članka 16. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04 i 178/04), stavka 2. članka 32. Zakona o prekršajima 
(“Narodne novine”, broj 88/02), te članka 18. Statuta Općine 
Donji Vidovec (“Službeni glasnik Međimurske županije”, 
broj 5/06), Općinsko vijeće Općine Donji Vidovec na 12. 
sjednici održanoj 30. travnja 2007. godine, donijelo je

ODLUKU
o komunalnom redu na području  

Općine Donji Vidovec

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom za područje Općine Donji Vidovec (u 

daljnjem tekstu: Općina) propisuje se:
- 	 uređenje naselja,
- 	 održavanje čistoće i čuvanje javnih površina,
- 	 korištenje javnih površina,
- 	 skupljanje, odvoz i postupanje sa sakupljenim ko-

munalnim otpadom,
- 	 uklanjanje snijega i leda,
- 	 uklanjanje protupravno postavljenih predmeta,
- 	 mjere za provođenje komunalnog reda,
-	 kaznene odredbe.

II.	 UREĐENJE NASELJA

Članak 2.
Uređenje naselja u smislu ove Odluke smatra se određiva-

nje uvjeta glede oblika, položaja, roka i načina postavljanja 

pokretnih stvari na području Općine, a čije postavljanje 
utječe na izgled naselja.

Članak 3.
Pokretnim stvarima, čije postavljanje utječe na uređenje 

naselja smatraju se:
- 	 vrtni paviljon,
- 	 montažni kiosk do 12 m2,
- 	 nadstrešnica za sklanjanje ljudi u prometu,
- 	 dječje igralište,
- 	 panoi, transparenti i plakati,
- 	 oglasne ploče,
- 	 izložbeni ormarići,
- 	 reklame, 
- 	 tende,
- 	 zaštitni stupići i ograde,
- 	 štandovi i naprave (naprave za prodaju pića, napitaka 

i sladoleda i ambulantnu prodaju robe, te ambulantno 
pružanje usluga, peći za pečenje plodina, sanduci za 
čišćenje obuće, vaga za vaganje i slične naprave),

- 	 pokretne naprave (stolovi, stolice, klupe, suncobra-
ni, pokretne ograde, cvjetne vaze i druge naprave 
postavljene ispred ugostiteljskih odnosno obrtničkih 
radnji, te cirkusi, zabavne radnje, luna-parkovi i 
slična naprave),

- 	 oprema i uređaji (satelitske antene, klima uređaji i 
slično).

Članak 4.
Postavljanje pokretnih stvari iz članka 3. ove Odluke 

odobrit će se uz sljedeće uvjete:
- 	 da postavljene pokretne stvari ne ometaju odvijanje 

kolnog i pješačkog prometa i zaklanjaju preglednost 
prometne signalizacije, te zauzimaju parkirališni 
prostor,

- 	 da postavljene pokretne stvari ne utječu negativno 
na oblikovanje i korištenje okolnog prostora,

- 	 da postavljene pokretne stvari ne predstavljaju izvor 
dodatne buke, onečišćenja i drugih emisija,

- 	 da su postavljene pokretne stvari izrađene od trajnog 
materijala,

- 	 da se postavljene pokretne stvari u svrhu obavljanja 
djelatnosti određene ugostiteljske ili obrtničke radnje 
postave u širini poslovne prostorije.

Članak 5.
U cilju uređenja naselja, oslikavanje fasada reklamama 

i oglašavanje reklama zvučnim signalima od strane fizičkih 
i pravnih osoba podliježe ishodovanju odobrenja od tijela 
uprave nadležnog za poslove komunalnog redarstva.

III.	 KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA

Članak 6.
Pokretne stvari iz stavka 1. članka 3. ove Odluke mogu 

se postavljati na nekretninama u vlasništvu Općine i ne-
kretninama u vlasništvu fizičkih i pravnih osoba koje su po 
namjeni javne površine na području Općine, po odobrenju 
nadležnog upravnog tijela za komunalno gospodarstvo.



30. prosinca 2007. Broj 16 - Stranica 2645“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

Postavljene pokretne stvari moraju se održavati urednim 
i ispravnim, a dotrajale, uništene ili neuredne pokretne stvari 
moraju se zamijeniti novima.

Kad se pokretne stvari postavljaju na nekretninama u 
vlasništvu Općine, vlasnik pokretnih stvari platiti će i na-
knadu za korištenje javne površine čija će se visina odrediti 
posebnom odlukom.

IV.	ODRŽAVANJE ČISTOĆE I ČUVANJE JAVNIH  
	 POVRŠINA

Članak 7.
Pod održavanjem čistoće i čuvanjem javnih površina 

smatra se čišćenje javnih površina i određivanje mjera za 
čuvanje javnih površina.

Javne površine su javne zelene površine, pješačke staze, 
pješačke zone, otvoreni odvodni kanali, trgovi, parkovi, dječja 
igrališta i javne prometne površine, osim javnih cesta.

Članak 8.
Općina osigurava održavanje javnih površina na način, 

da iste budu uredne i čiste, te služe svrsi kojoj su nami-
jenjene.

Članak 9.
Na javnim površinama radi skupljanja otpada koji stvaraju 

prolaznici postavljaju se košarice za otpad.
Fizičke osobe dužne su koristiti košarice za otpad po-

stavljene na javnim površinama i ne smiju javne površine 
onečišćavati bacanjem otpada.

Postavljene košarice za otpad ne smiju se uništavati i 
oštećivati.

Članak 10.
Javne površine, te objekti i uređaji postavljeni na istima, 

moraju se koristiti sukladno njihovoj namjeni, te se ne smiju 
oštećivati, onečišćavati i uništavati.

Članak 11.
Radi čuvanja javnih površina, zabranjeno je dotrajala 

vozila, plovila, uređaje i njihove dijelove, te druge predmete 
koji čine glomazni komunalni otpad ostavljati na javnim 
površinama.

Članak 12.
Radi zaštite zelenih površina zabranjeno je:
- 	 oštećivati ukrasno i samoniklo bilje, drveće i gr-

mlje,
- 	 skupljati i odnositi panjeve, trupce, granje i koru,
- 	 kopati i odvoziti zemlju, pijesak, šljunak, humus i 

sl.,
- 	 oštećivanje i rušenje stabala i grmlja vozilima,
- 	 oštećivanje stabala, grmlja i zelenih površina raznim 

materijalima prilikom gradnje, kod istovarivanja i 
dopreme građevinskog materijala, drva, ugljena i 
sl.,

- 	 loženje vatre i potpaljivanje stabala i grmlja,
- 	 vožnja bicikla i drugih vozila, te parkiranje i zau-

stavljanje vozila unutar zelenih površina,

- 	 upotreba površina određenih za dječju igru i korištenje 
sprava za igru djece protivno njihovoj namjeni,

- 	 neovlaštena prenamjena zelenih površina,
- 	 oštećenje i branje niskog raslinja i cvijeća,
- 	 sadnja sadnica voćaka ili drugog visokog drveća 

na javne zelene površine bez odobrenja nadležnog 
upravnog tijela za komunalno gospodarstvo.

Uklanjanje drveća, grmlja i drugih nasada s javnih 
površina može se izvršiti po odobrenju upravnog tijela 
nadležnog za komunalne poslove.

Članak 13.
Zabranjeno je puštanje životinja na javne površine bez 

nadzora vlasnika.
Vlasnici mačaka, pasa i drugih domaćih životinja duž-

ni su očistiti javnu površinu kada je onečišćena otpacima 
njihovih životinja.

Članak 14.
Odlaganje građevinskog materijala i postavljanje skela 

na javnim površinama i prekapanje javnih površina, može 
se izvršiti uz prethodno odobrenje upravnog odijela Općine 
nadležnog za komunalno gospodarstvo, kojim će se odrediti 
uvjeti i rok za privremeno zaposjedanje javne površine, te 
potreba dovođenja javne površine u prvobitno stanje.

Članak 15.
Javna površina može se privremeno zaposjesti radi 

istovara drva, ugljena i sličnog materijala, za cijepanje i 
piljenje drva, u kojem slučaju se isto ima ukloniti s javne 
površine u roku 24 sata.

Javna površina može se privremeno zaposjesti radi 
istovara i utovara robe, na način da se ne ometa promet, te 
se odložene stvari moraju odmah ukloniti.

Članak 16.
Organizatori prigodnih javnih priredbi i skupova dužni 

su u roku 24 sata po okončanju skupa očistiti javne površine 
korištene za održavanje kao i prilaz istome.

V. 	SKUPLJANJE, ODVOZ I POSTUPANJE S  
	 KOMUNALNIM OTPADOM

Članak 17.
Pravna osoba koja obavlja komunalnu djelatnost skuplja-

nja, odvoza i postupanja s komunalnim otpadom osigurava 
dovoljan broj posuda za komunalni otpad.

Posude za komunalni otpad postavljaju se prema ras-
poredu kojeg će odrediti upravno tijelo Općine nadležno 
za komunalno gospodarstvo.

Pravna osoba koja obavlja komunalnu djelatnost sku-
pljanja, odvoza i postupanja s komunalnim otpadom, 
mora pri pražnjenju posuda iste vratiti na njihovo mjesto 
te omogućiti da se otpad ne rasipa i ne oštećuju okolni 
objekti i uređaji.

Članak 18.
Fizičke i pravne osobe koje stvaraju komunalni otpad 

dužne su iste odlagati u za to određene posude na način da isti 
odlažu u posebne kontejnere, kante za smeće ili u zatvorenim 
plastičnim vrećicama, tako da se otpad ne rasipa. 



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 30. prosinca 2007.Stranica 2646 - Broj 16

Pri odlaganju komunalnog otpada, osobe iz stavka 1. 
ovog članka moraju posudu zatvoriti poklopcem i ne smiju 
odlagati otpad pored posuda te ne smiju premještati i oštećivati 
posudu namijenjenu odlaganju komunalnog otpada.

VI.	UKLANJANJE LEDA I SNIJEGA

Članak 19.
Vlasnici i korisnici obiteljskih kuća, stanova, zgrada i 

poslovnih prostorija dužni su očistiti dio pješačkog prolaza 
u širini građevinske parcele od leda i snijega, na način da 
se osigura siguran i nesmetan prolaz pješaka uklanjanjem 
ili posipavanjem.

Pješački prolazi moraju biti očišćeni najkasnije do 9 
sati istog dana kada je došlo do vremenske nepogode, a u 
slučaju trajnije nepogode osobe iz stavka 1. ovog članka 
dužne su iste površine čistiti najmanje dvaput dnevno radi 
osiguranja sigurnog i nesmetanog prolaza pješaka.

VII.	 UKLANJANJE PROTUPRAVNO POSTAVLJENIH  
		  PREDMETA

Članak 20.
Komunalni redar naložit će vlasniku protupravno po-

stavljene pokretne stvari na javnoj površini uklanjanje iste 
u određenom roku.

Kada fizička ili pravna osoba ne postupi u skladu s 
rješenjem komunalnog redara kojim se naređuje uklanjanje 
protupravno postavljenih predmeta, strojeva ili uređaja na 
javnim površinama kao što su kiosci, različite pokretne na-
prave, reklame, građevinski materijal, trupci, skele, ogrjev, 
neispravna vozila, otpadni materijal i ostali predmeti, stro-
jevi, uređaji, odnosno ostali otpad, uklonit će ga komunalni 
redar o trošku vlasnika, odnosno korisnika protupravno 
postavljenih predmeta, strojeva ili uređaja.

Vlasnik, odnosno korisnik protupravno postavljenih 
predmeta, strojeva ili uređaja dužan je podmiriti troškove 
uklanjanja, troškove premještanja i čuvanja istih, te ukoliko 
je došlo do oštećenja javne površine uključuju se i troškovi 
dovođenja u prvobitno stanje.

Uklonjene predmete, strojeve ili uređaje vlasnici odnosno 
korisnici su dužni preuzeti u roku od 30 dana uz podmirenje 
nastalih troškova. U protivnom će se navedeni predmeti 
prodati na licitaciji radi podmirenja troškova. 

Članak 21.
Dijelove vozila, uređaja i druge napuštene pokretne 

stvari koje čine glomazni komunalni otpad, a kojima se ne 
može utvrditi vlasnik ni porijeklo, komunalni redar uklonit 
će po službi koja obavlja djelatnost odvoza komunalnog 
otpada na trošak Općine.

VIII.	MJERE ZA PROVOĐENJE KOMUNALNOG  
		  REDA

Članak 22.
Za provođenje komunalnog reda Općina Donji Vidovec 

ustrojava Komunalno redarstvo.
Fizičke i pravne osobe obavještavaju Komunalno re-

darstvo o povredama komunalnog reda i potrebi djelovanja 
komunalnog redara za provođenje komunalnog reda.

Poslove komunalnog redarstva obavlja komunalni re-
dar.

Članak 23.
Komunalni redar u provođenju komunalnog reda ovla-

šten je:
-	 rješenjem narediti fizičkim i pravnim osobama radnje 

u svrhu održavanja komunalnog reda, 
-	 izricati mandatne kazne,
-	 predložiti pokretanje prekršajnog postupka.
U provođenju ovlaštenih postupaka komunalni redar dužan 

se pridržavati odredbi Zakona o komunalnom gospodarstvu, 
Zakona o prekršajima, te drugih pozitivnih zakonskih propisa 
i odluka Općinskog vijeća Općine Donji Vidovec.

Članak 24.
Fizičke i pravne osobe dužne su komunalnom redaru 

omogućiti nesmetano obavljanje nadzora, a naročito pristup 
prostorijama, objektima, napravama i uređajima.

Ako komunalni redar u svome radu naiđe na otpor, može 
zatražiti pomoć nadležne policijske uprave.

Protiv rješenja komunalnog redara u upravnom postup-
ku, podnosi se žalba nadležnom drugostupanjskom tijelu 
Međimurske županije.

IX.	KAZNENE ODREDBE

Članak 25.
Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj pravna osoba:
- 	 ako bez odobrenja ili protivno odobrenju upravnog 

tijela nadležnog za komunalne poslove oslika fasadu 
zgrade u reklamne svrhe (članak 5. Odluke),

 - 	 ako bez odobrenja ili protivno odobrenju upravnog 
tijela nadležnog za komunalne poslove reklamira 
zvučnim signalima (članak 5. Odluke),

- 	 ako bez odobrenja ili protivno odobrenju upravnog 
tijela nadležnog za komunalne poslove postavlja 
pokretne stvari na javnim površinama (članak 6. 
stavak 1. Odluke),

- 	 ako koristi javne površine, objekte i uređaje na 
istima protivno njihovoj namjeni te iste oštećuje, 
onečišćava ili uništava (članak 10. Odluke),

- 	 ako dotrajala vozila, uređaje ili njihove dijelove te 
druge predmete koji čine glomazni otpad ostavi na 
javnoj površini (članak 11. Odluke),

- 	 ako čini radnje protivne zaštiti zelenih površina 
(članak 12. stavak 1. podstavci 1.-11.),

- 	 ako bez odobrenja ili protivno odobrenju upravnog 
tijela nadležnog za komunalne poslove ukloni drveće, 
grmlje ili druge nasade s javne površine (članak 12. 
stavak 2. Odluke),

- 	 ako odloži građevinski materijal na javnu površinu, 
postavi skelu na javnu površinu ili prekopa javnu 
površinu bez odobrenja ili protivno odobrenju uprav-
nog tijela nadležnog za komunalne poslove (članak 
14. Odluke),

- 	 ako organizira prigodnu manifestaciju ili skup te ne 
očisti korištenu javnu površinu i prilaz u roku 24 
sata od okončanja istog (članak 16. Odluke),



30. prosinca 2007. Broj 16 - Stranica 2647“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

- 	 ako ne osigura dovoljan broj posuda za komunalni 
otpad (članak 17. stavak 1. Odluke),

- 	 ako posude za komunalni otpad ne postavi prema 
utvrđenom rasporedu (članak 17. stavak 2. Odlu-
ke),

- 	 ako posude za komunalni otpad po pražnjenju ne 
vrati na njihovo mjesto ili prilikom pražnjenja rasipa, 
otpad ili oštećuje okolne objekte i uređaje (članak 
17. stavak 3. Odluke),

- 	 ako ne ukloni led i snijeg na pješačkom prolazu u 
širini zgrade ili poslovnog prostora na način da se 
osigura siguran i nesmetan prolaz pješacima (članak 
19. stavak 1. i 2. Odluke).

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se i od-
govorna osoba u pravnoj osobi i fizička osoba novčanom 
kaznom u iznosu od 50,00 do 200,00 kuna.

Članak 26.
Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 kuna kaznit će se 

na mjestu počinjenog prekršaja odgovorna osoba u pravnoj 
osobi i fizička osoba za prekršaj:

- 	 ako oštećuje ukrasno i samoniklo bilje, drveće i 
grmlje (članak 12. stavak 1. podstavak 1. Odluke),

- 	 ako skuplja i odnosi panjeve, trupce, granje ili koru 
sa zelenih površina (članak 12. stavak 1. podstavak 
2. Odluke),

- 	 ako kopa i odvozi zemlju, humus, pijesak, šljunak 
i drugi materijal sa zelenih površina (članak 12. 
stavak 1. podstavak 3. Odluke), 

- 	 ako oštećuje ili ruši stabla i grmlje vozilom (članak 
12. stavak 1. podstavak 4. Odluke),

- 	 ako oštećuje stabla, grmlje i zelene površine raznim 
materijalima pri gradnji, kod istovarivanja i dopreme 
građevinskog materijala, drva, ugljena, robe ili drugih 
stvari (članak 12. stavak 1. podstavak 5. Odluke),

- 	 ako vozi bicikl ili druga vozila, parkira i zaustavlja 
vozila unutar zelenih površina (članak 12. stavak 1. 
podstavak 7. Odluke),

- 	 ako upotrebljava površine određene za igru djece i 
koristi sprave za igru djece protivno njihovoj namjeni 
(članak 12. stavak 1. podstavak 8. Odluke),

- 	 ako oštećuje i bere nisko raslinje i cvijeće (članak 
12. stavak 1. podstavak 11. Odluke),

- 	 ako pušta na javne površine životinje bez nadzora 
vlasnika (članak 13. stavak 2. Odluke),

- 	 ako ne očisti javnu površinu kada je onečišćena ot-
pacima životinje kojoj je vlasnik (članak 13. stavak 
2. Odluke),

- 	 ako privremeno zaposjedne javnu površinu radi isto-
vara drva, ugljena i sličnog materijala, za cijepanje 
ili piljenje drva, te istu ne oslobodi u roku 24 sata 
(članak 15. stavak 1. Odluke),

- 	 ako privremeno zaposjedne javnu površinu radi 
utovara i istovara robe, te odložene stvari odmah 
ne ukloni (članak 15. stavak 2. Odluke),

- 	 ako komunalni otpad ne odloži u za to određene po-
sude na način da isti odloži u zatvorenim plastičnim 
vrećicama (članak 18. stavak 1. Odluke),

- 	 ako odloži komunalni otpad na način da se isti rasipa 
(članak 18. stavak 1. Odluke),

- 	 ako pri odlaganju komunalnog otpada posudu ne 
zatvori poklopcem (članak 18. stavak 2. Odluke),

- 	 ako odloži otpad pored posuda za otpad (članak 18. 
stavak 2. Odluke),

- 	 ako premješta ili oštećuje posudu namijenjenu od-
laganju komunalnog otpada (članak 18. stavak 2. 
Odluke).

X.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 27.
Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti 

Odluka o komunalnom redu Općine Donji Vidovec od 8. 
prosinca 1996. godine.

Članak 28.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DONJI VIDOVEC

KLASA: 363-05/07-01/122			 
URBROJ: 2109/7-07-1				  
Donji Vidovec, 30. travnja 2007. 

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Josip Jambrešić, v. r.

6.
Na temelju Zakona o veterinarstvu (“Narodne novine”, 

broj 70/97 i 105/01), Zakona o dobrobiti životinja (“Na-
rodne novine”, broj 19/99), Pravilnika o opasnim psima 
(“Narodne novine”, broj 26/05), Pravilnika o označavanju 
pasa (“Narodne novine”, broj 162/03, 114/04 i 26/05), te 
članka 18. Statuta Općine Donji Vidovec (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 5/06), Općinsko vijeće Općine 
Donji Vidovec na 12. sjednici održanoj 30. travnja 2007. 
godine, donijelo je 

ODLUKU
o držanju kućnih ljubimaca i postupanju s psima i 

mačkama, te drugim napuštenim i izgubljenim  
životinjama na području  

Općine Donji Vidovec

I. 	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom se propisuju uvjeti i načini držanja 

pasa, mačaka i drugih kućnih ljubimaca, način postupanja s 
neupisanim psima, te napuštenim i izgubljenim životinjama 
na području Općine Donji Vidovec.

Članak 2.
U ovoj Odluci pojedini pojmovi imaju slijedeće zna-

čenje:



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 30. prosinca 2007.Stranica 2648 - Broj 16

1. 	 posjednik životinje tj. kućnog ljubimca je pravna ili 
fizička osoba koja kao vlasnik ili čuvar neposredno 
nadzire životinju i brine o njoj,

2. 	 neupisani psi su psi poznatih i nepoznatih posjednika 
koji nisu zadovoljili kriterije o držanju životinja po 
Zakonu o veterinarstvu i Zakonu o dobrobiti živo-
tinja,

3. 	 psi i mačke lutalice kojima je vlasnik odnosno 
posjednik nepoznat,

4. 	 napuštene životinje su psi i mačke i drugi ljubimci 
koje je posjednik namjerno napustio,

5. 	 izgubljene životinje su psi i mačke i drugi kućni 
ljubimci bez nadzora, a njihovi posjednici ih traže.

II.	 UVJETI I NAČIN DRŽANJA PASA, MAČAKA I  
	 DRUGIH KUĆNIH LJUBIMACA

Članak 3.
Dozvoljeno je držati psa koji je cijepljen, upisan u upisnik 

pasa i označen sukladno propisima o veterinarstvu.
Neupisane i neoznačene pse zabranjeno je držati.

Članak 4.
Posjednik psa mora imati propisanu ispravu (svjedodžba) 

o upisu psa, koju je na zahtjev komunalnog redara dužan 
pokazati.

Članak 5.
Posjednik psa dužan je brinuti o njegovom zdravlju, pre-

hrani, smještaju i higijeni i prema njemu pristupati sukladno 
propisima o veterinarstvu i dobrobiti životinja.

Članak 6.
U višestambenim zgradama pas se ne smije držati niti 

ostavljati bez nadzora na balkonima, lođama, i na zemljištu 
koje pripada zgradi za redovitu uporabu.

Članak 7.
U stambenim zgradama s više vlasnika, odnosno naj-

moprimca može se u stanu držati psa, mačku i druge kućne 
ljubimce u broju i na način koji utvrde svi suvlasnici.

U višestambenim zgradama suvlasnici, sukladno pro-
pisima o vlasništvu, sporazumno utvrđuju prava i obaveze 
vlasnika kućnih ljubimaca (korištenje zajedničkih dijelova 
zgrada i dizala za kretanje i prijevoz psa, obaveza čišćenja 
onečišćenih zajedničkih dijelova zgrade koje onečiste kućni 
ljubimci, tj. pas, mačka i drugi).

Članak 8.
Na okućnici obiteljske kuće, vrtu i sličnom zemljištu 

nije dozvoljeno držati više od tri odrasla psa izuzev uz-
gajivačnica pasa i prostora koji su za to registrirani. Ova 
odredba ne odnosi se na broj pasa čuvara koji služe za 
zaštitu prostora pravnih i fizičkih osoba koje obavljaju 
registriranu djelatnost.

Iznimno je dozvoljeno držati i više od tri psa uz sugla-
snost ovlaštene veterinarske ustanove s kojom je Općina 
sklopila ugovor za to područje rada.

Na okućnici obiteljske kuće, vrtu i sličnom zemljištu psa 
je dozvoljeno držati samo u ograđenom dvorištu ili drugom 
ograđenom prostoru, tako da ga pas ne može napustiti.

Na vidljivom mjestu posjednik psa mora postaviti oznaku 
koju upozorava na psa (na primjer “čuvaj se psa” i sl.).

Članak 9.
Uzgajivačnice pasa koje su registrirane kod HKS-a, 

a imaju više od 3 psa, moraju zadovoljavati higijensko-
tehničke uvjete propisane Pravilnikom o uvjetima kojima 
moraju udovoljavati skloništa za životinje i higijenski servisi 
(“Narodne novine”, broj 110/04), i ne smiju narušavati red 
i mir susjednih zgrada.

Uz registraciju moraju posjedovati slijedeće dokaze:
- 	 uvjerenje o ispunjavanju higijensko-tehničkih uvje-

ta,
- 	 dokaz o položenom ispitu,
- 	 hrvatska uzgojna dozvola za svakog psa registriranog 

u HKS-u, ako ima leglo.

Članak 10.
Posjednik, čiji pas učestalim i dugotrajnim lajanjem ili 

zavijanjem remeti mir, dužan je odmah poduzeti odgova-
rajuće mjere kako bi spriječio daljnje uznemiravanje, ili je 
dužan ukloniti psa.

Članak 11.
Kad se izvodi psa na javne površine, posjednik je dužan 

nositi pribor za čišćenje površine koje onečisti njegov pas 
(vrećicu i lopaticu) i onečišćenu površinu odmah očistiti.

Iz prostora dvorišta i stana psi se mogu izvoditi u naselju 
samo na uzici koja odgovara veličini i snazi pasa.

Članak 12.
Zabranjeno je izvoditi pse na zelene površine koje su 

uređene kao cvjetnjaci ili travnjaci, groblja i povrtnjake.
Zabranjeno je uvoditi pse u prostore i na površine gdje 

bi oni mogli ugroziti zdravlje ljudi ili zdrastveno - higi-
jensko uvjete.

Članak 13.
Zabrane iz članka 12. ove Odluke ne odnose se na pse 

vodiče slijepih osoba.

Članak 14.
Zbog zdrastvenih, higijenskih i drugih razloga zabra-

njeno je dovoditi pse u zatvorene objekte javne namjene 
- upravne, prosvjetne, vjerske, kulturne, sportske i druge 
te groblja.

Dovođenje pasa u ugostiteljske objekte, obrtničke radnje 
i trgovine neprehrambenim proizvodima dozvoljeno je samo 
uz dopuštenje vlasnika tih objekata tj. ako nema oznake 
zabrane na ulaznim vratima.

Članak 15.
Slijepa osoba može koristiti psa vodiča u vozilima javnog 

prijevoza putnika i s njime se kretati na javnim mjestima 
sukladno Zakonu o kretanju slijepe osobe uz pomoć psa 
vodiča (“Narodne novine”, broj 131/98).



30. prosinca 2007. Broj 16 - Stranica 2649“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

III.	 NAČIN POSTUPANJA S NEUPISANIM PSIMA, 
NAPUŠTENIM I IZGUBLJENIM ŽIVOTINJA-
MA

Članak 16.
Neupisane pse nepoznatih posjednika (psi lutalice), 

napuštene i izgubljene pse i mačke hvataju zaposlenici 
pravne i fizičke osobe koja je sklopila ugovor s Općinom 
za obavljanje tih poslova, i smještavaju u sklonište za ži-
votinje i higijenski servis gdje se životinje drže 30 dana, a 
nakon toga se mogu eutanazirati ukoliko se vlasnik odnosno 
posjednik ne javi.

Poznate posjednike neupisanih pasa komunalni redar 
je dužan upozoriti na zakonske obveze i podatke o njima 
dostaviti veterinarskoj inspekciji radi daljnjeg postupka.

Članak 17.
Postupanje s neupisanim psima, napuštenim i izgublje-

nim životinjama smještenim u sklonište i higijenski servis 
(prijem i evidentiranje životinja, veterinarsko-sanitarni red, 
njega životinja, udomljavanje životinja i drugo) propisano 
je Zakonom o dobrobiti životinja (“Narodne novine”, broj 
19/99) i Pravilnikom o uvjetima kojima moraju udovolja-
vati skloništa za životinje i higijenski servisi (“Narodne 
novine”, broj 21/01).

Članak 18.
Troškove hvatanja i čuvanja pasa i mačaka kojima je 

poznat posjednik i nad njima provedenih veterinarskih mjera 
snosi posjednik životinja.

Troškove hvatanja i čuvanja pasa i mačaka i nad njima 
provedenih veterinarskih mjera nepoznatih posjednika snosi 
Općina prema odredbama Odluke o komunalnom redu i 
ugovora s nadležnom službom, ustanovom ili udrugom koja 
je u tom smislu sklopila ugovor s Općinom.

Članak 19.
Ugovorom zaključenim između Općine i pravne ili fizičke 

osobe koja obavlja djelatnost u higijenskom servisu reguli-
rat će se međusobni odnosi i visina naknade za obavljanje 
usluge iz članka 8, 17, 18. i 21. ove Odluke.

IV. ZAŠTITA PASA, MAČAKA I DRUGIH KUĆNIH 
LJUBIMACA

Članak 20.
Posjednik pasa, mačaka i kućnih ljubimaca obavezan 

je o njima se brinuti na način:
-	 da osigura udoban i primjeran smještaj,
-	 da osigura adekvatnu prehranu i pitku vodu,
-	 da osigura veterinarsku zaštitu i njegu,
-	 da osigura dovoljno prostora za kretanje (otvoreni 

prostor) ovisno o veličini psa ili drugog kućnog 
ljubimca,

-	 da pse redovito izvodi u šetnju ukoliko su isti za-
tvoreni u kavezu koji onemogućava kretanje,

-	 da osigura sigurnost pasa vezanih na lancu (ne prejako 
stegnuta ogrlica ili lanac i slično), te im omogući 
kretanje pomoću sajle za pse čuvare,

-	 da spriječi mučenje, izgladnjivanje i prebijanje pasa, 
mačaka i drugih kućnih ljubimaca.

Članak 21.
Posjednik odgovara za štetu koju uzrokuju kućni ljubimci 

drugim pravnim i fizičkim osobama u bilo kojem obliku.
Posjednik je dužan komunalnom redaru prijaviti da nije 

više u mogućnosti brinuti se o kućnom ljubimcu, ukoliko 
sam nije mogao iznaći mogućnost udomljavanja kućnog 
ljubimca kod drugog posjednika.

V. 	UKLANJANJE ŽIVOTINJSKOG OTPADA

Članak 22.
Općina Donji Vidovec je obavezna iznaći privremeno 

rješenje za otklanjanje lešina i animalnog otpada, te izraditi 
jamu - grobnicu za ubacivanje životinjskog otpada sukladno 
članku 38. i drugim odredbama Pravilnika o načinu postupanja 
sa životinjskim lešinama i otpadom životinjskog porjekla te 
o njihovom uništavanju (“Narodne novine”, broj 24/03).

VI.	NADZOR I KAZNENE ODREDBE

Članak 23.
Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja komu-

nalni redar Općine Donji Vidovec i Veterinarska inspekcija 
sukladno Zakonu o veterinarstvu, temeljem odredbi ove 
Odluke i temeljem Odluke o komunalnom redu na području 
Općine Donji Vidovec.

Novčanom kaznom od 300,00 do 1.000,00 kuna kaznit će 
se za prekršaj fizička osoba ako postupi protivno odredbama 
članaka 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12. i 14. ove Odluke.

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 2.000,00 kn 
kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako postupi protivno 
odredbama članka 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12. i 14. ove 
Odluke.

Komunalni redar može na licu mjesta naplatiti globu od 
fizičkih osoba u iznosu od 200,00 kuna za učinjeni prekršaj 
ili propuštenu radnju iz članka 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12. i 14. ove Odluke.

Protiv osoba koje su platile globu iz prethodnog stavka 
ovog članka komunalnom redaru, neće se pokretati prekr-
šajni postupak.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 24.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DONJI VIDOVEC

Klasa: 322-01/07-01/118 		
Urbroj: 2109/07-07-01
Donji Vidovec, 30. travnja 2007.	

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Josip Jambrešić, v. r.

							     
7.
Temeljem članka 25. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(“Narodne novine”, broj 26/03) članka 15. Statuta Općine 



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 30. prosinca 2007.Stranica 2650 - Broj 16

Donji Vidovec (“Službeni glasnik Međimurske županije”, 
broj 1/02) i članka 8. Odluke o komunalnoj naknadi, Općin-
sko vijeće Općine Donji Vidovec na 14. sjednici održanoj 
27. prosinca 2007. godine, donijelo je

ODLUKU
o visini vrijednosti boda komunalne naknade  

za 2008. godinu

Članak 1.
Za obračun komunalne naknade u 2008. godini određuje 

se vrijednost boda u iznosu od 25 lipa.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Službenom 

glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DONJI VIDOVEC

Klasa: 021-05/07-01/334
Urbroj: 2109/7-07-01 
Donji Vidovec, 27. prosinca 2007.

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Josip Jambrešić, v. r.

8.
Na temelju članka 34. stavka 1. točke 2. Zakona o ko-

munalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 26/03 - 
pročišćeni tekst, 82/04 i 178/04), te članka 18. Statuta Općine 
Donji Vidovec (“Službeni glasnik Međimurske županije”, 
broj 5/06), Općinsko vijeće Općine Donji Vidovec na 14. 
sjednici održanoj 27. prosinca 2007. godine, donijelo je 

ODLUKU
o obvezatnom korištenju komunalne usluge  
održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na  

sakupljanje i odvoz komunalnog otpada  
na području Općine Donji Vidovec

I. 	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se postupak za obvezatno 

korištenje komunalne usluge održavanja čistoće u dijelu 
koji se odnosi na sakupljanje i odvoz komunalnog otpada 
na području Općine Donji Vidovec (u daljnjem tekstu: 
komunalna usluga).

II. 	POSTUPAK ZA OBVEZATNO KORIŠTENJE  
	 KOMUNALNE USLUGE

Članak 2.
Vlasnik ili korisnik obiteljske kuće, stana, poslovnog 

prostora, prostorija ustanove ili udruge, te proizvodnog ili 
poslovnog objekta (u daljnjem tekstu: vlasnik ili korisnik 
nekretnine), podnosi obavijest o početku korištenja komu-
nalne usluge trgovačkom društvu koje obavlja komunalnu 
uslugu.

Članak 3.
Vlasnik ili korisnik nekretnine dužan je započeti kori-

štenje komunalne usluge:
- 	 odmah po stupanju na snagu ove Odluke, ako do 

sada nije koristio već uvedenu komunalnu uslugu, 
- 	 u roku 30 dana od početka obavljanja komunalne 

usluge u naselju ili djelu naselja, kada se komunalna 
usluga uvodi za naselje ili dijelove naselja,

- 	 u roku 30 dana od početka korištenja ili stjecanja 
vlasništva nekretnine.

III.	 CIJENA, OBRAČUN I NAČIN PLAĆANJA  
KOMUNALNE USLUGE

Članak 4.
Visinu cijene, način obračuna i način plaćanja komu-

nalne usluge određuje isporučitelj usluge, uz suglasnost 
Općinskog poglavarstva i odredbi Zakona o komunalnom 
gospodarstvu.

Članak 5.
Komunalna usluga plaća se isporučitelju usluge, a 

obveznik plaćanja je vlasnik nekretnine ili korisnik kad je 
vlasnik obvezu plaćanja ugovorom prenio na korisnika.

IV.	 NADZOR

Članak 6.
Nadzor nad obvezatnim korištenjem komunalne usluge 

obavlja komunalni redar Općine Donji Vidovec.

V.	 KAZNENE ODREDBE

Članak 7.
Novčanom kaznom od 500,00 do 1.000,00 kuna kaznit 

će se pravna osoba za prekršaj:
- 	 ako ne obavijesti trgovačko društvo koje obavlja 

komunalnu uslugu o početku korištenja komunalne 
usluge u rokovima iz članka 3. ove Odluke,

- 	 ako se ne koristi komunalnom uslugom.
Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se nov-

čanom kaznom od 200,00 kuna fizička osoba i odgovorna 
osoba u pravnoj osobi.

VI.	 ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DONJI VIDOVEC

KLASA: 021-05/07-01/323
URBROJ: 2109/07-07-1
Donji Vidovec, 27. prosinca 2007.

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Josip Jambrešić, v. r.



30. prosinca 2007. Broj 16 - Stranica 2651“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 30. prosinca 2007.Stranica 2652 - Broj 16

“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” službeno je glasilo Međimurske županije, grado-
va Mursko Središće i Prelog, općina: Belica, Dekanovec, Domašinec, Donja Dubrava, Donji Kraljevec, 
Donji Vidovec, Goričan, Gornji Mihaljevec, Kotoriba, Mala Subotica, Nedelišće, Orehovica, Podturen, 
Pribislavec, Selnica, Strahoninec, Sveta Marija, Sveti Juraj na Bregu, Sveti Martin na Muri, Šenkovec, 
Štrigova i Vratišinec.
IZDAJE: Međimurska županija, 40000 Čakovec, R. Boškovića 2, tel. (040) 374-201 - Odgovorna  
urednica: Doris Srnec, dipl. iur. - Priprema i tisak: “GLASILA” d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, 
tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. 
Godišnja pretplata za 2007. godinu iznosi 330,00 kn, a uplaćuje se na poslovni račun broj 2392007-
1800020004 (poziv na broj 21-7404 matični broj). “Službeni glasnik” objavljuje se i na WEB stranici 
Međimurske županije na adresi www.zupanija-medjimurska.hr


